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Tjänsteskrivelse - Prövning av ansvarsfrihet för 
Samordningsförbundet i Kalmar län 2024 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

att bevilja/inte bevilja ansvarsfrihet för direktionen Samordningsförbundet i Kalmar län 
2024. 

Ärendebeskrivning 
Samordningsförbundet i Kalmar län är ett samordningsförbund enligt den form som framgår 
ur lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (Finsam). Förbundet 
samordnar alltså arbetsförmedling, försäkringskassa, kommun och region för patienter i 
behov av stöd för att närma sig arbetsmarknaden eller studier 

Styrelsen har upprättat en årsredovisning för 2024 och skickat revisionsrapport, 
revisionsberättelse och granskning av bokslut och årsredovisning. Enligt lag (2003:1210) om 
finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser ska medlemskommunernas 
kommunfullmäktige ta ställning till frågan om ansvarsfrihet. 

Beslutsunderlag 
• Årsredovisning 2024 med bilagor, inkommen 2025-05-19 
• Sammanfattning revisionsrapport Finsam Kalmar 2024, inkommen 2025-05-19 
• Revisionsrapport 2024 FINSAM Kalmar, inkommen 2025-05-19 
• Revisionsberättelse 2024, inkommen 2025-04-29 
• Brev till parterna om årsredovisning 2024, inkommen 2025-04-29 

 
Bedömning 
Revisorerna gör följande bedömning:  

”Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet i Kalmar län har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att 
årsredovisningen har upprättats enlighet med tillämpliga delar av lagen om 
kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed. En 
balanskravsutredning har upprättats och balanskravsresultatet är negativt om 1,3 
mnkr. I och med årets negativa resultat är det ackumulerade egna kapitalet inom 
Finsamförbundets riktlinjer 
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Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte helt är 
förenligt med de uppställda verksamhetsmålen. Dock är resultatet i huvudsak 
förenligt med de fmansiella mål som är uppställda”. 
 
De tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 
 
Beslutet skickas till 

• Samordningsförbundet i Kalmar län 

Anton Karlsson  
Kommunsekreterare  
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Ordförande har ordet 
 
2024 innebar att vi fortsatt fokuserat på ordinärt arbetssätt för Samordningsförbundet i 
Kalmar län, inte bara för verksamheten utan även för beslutsfattarna. Vi har under året haft 
fyra protokollförda styrelsemöten med mycket god uppslutning och därmed gett 
verksamheten det stöd som den behövt. 
 
Eftersom vi har långsiktiga insatser så har det inneburit att verksamheten kunnat fortsätta 
utvecklas och att resultaten visar på att vi kunnat uppfylla de mål som vi satt upp.    
 
Förutom de individinriktade insatserna runtom i länet arbetar förbundet med att generellt 
främja samverkan mellan medlemmarna genom de lokala samverkansgrupperna. I dessa 
grupper ingår representanter från de fyra myndigheterna.  
 
I styrelsen får vi ofta höra att de olika samverkansgrupperna, insatsernas arbetsgrupper och 
styrgruppen bidrar till att skapa goda relationer mellan myndigheterna, korta och enkla 
kommunikationsvägar och förståelse och förtroende för varandras arbete. Detta gynnar 
naturligtvis i slutänden individen som är i behov av myndigheternas stöd och det känns 
mycket positivt. 
 
Resultatmässigt så är det glädjande att vi fortsätter att i stort sett nå upp till i stort sett alla 
uppställda mål inför 2024. Målet om att 50 % av deltagarna skall ha gjort positiv 
stegförflyttning mot egen försörjning är uppnått med råge, vilket är mycket glädjande utifrån 
den målgrupp förbundet arbetar med.  
 
Jag vill framföra ett stort tack till de fantastiska människor som jobbar på vårt förbund, till de 
som jobbar i våra insatser utan er vore vi ingenting, Jag är också glad och stolt som 
ordförande att vi har en engagerad styrelse som är med och brinner för våra frågor.  
 
Tillsammans är vi med och förflyttar människor till ett bättre liv! 
 
 
 
 
Jonas Erlandsson  
ordförande  
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1. Förvaltningsberättelse 
Förvaltningsberättelsen beskriver områden i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal 
bokföring och redovisning i tillämpliga delar. Förvaltningsberättelsens struktur följer RKR:s 
rekommendation R15, med vissa tillämpningar i förhållande till Finsam-förbundens struktur.   

Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och 
verksamhetsutveckling samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetår 2024.  

Till redovisningen hör 8 bilagor från de insatser förbundet finansierat under 2024.  
 
Organisation  
Samordningsförbundet är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Region Kalmar län samt Kalmar läns tolv kommuner som medlemmar. 
Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har 
den ett kansli. 
 
Uppdrag 
De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie 
verksamhet. Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska 
få stöd och rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar Samordningsförbundet 
genom att finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  
Samordningsförbundet stödjer också aktivt insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. Det kan t.ex. handla om 
kompetensutveckling och kunskapsutbyte. 
 
Finansiering 
Samordningsförbundet i Kalmar län finansieras via Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen med hälften av medlen, Region Kalmar län med en fjärdedel och länets 
tolv kommuner med resterande fjärdedel. 
 
Verksamhetsidé och vision  
Samordningsförbundets verksamhetsidé är att arbeta med långsiktiga individinriktade 
insatser som består över tid. Förbundets vision är att fortsätta utveckla insatserna 
kontinuerligt så att de är relevanta och följer samhällsutvecklingens och individernas behov. 
Även kompetensutveckling inom metoder som är framgångsrika i arbetet med individer med 
komplex problematik. 
 

1.1. Översikt över verksamhetens utveckling 
 

 2024 2023 2022 2021 2020 
Verksamhetens intäkter 16 289 006 16 189 274 16 388 042 16 183 999 16 401 991 
Verksamhetens kostnader 17 607 130 18 714 547 16 592 836 14 938 120 15 997 575 
Årets resultat -1 318 124 -2 514 752 -204 794 1 245 879 404 416 
Soliditet 20 779 1 338 903 3 853 654 4 058 448 2 812 569 
Antal anställda 2,875 2,85 2,8 2,8 2,8 

 
Under de tre senaste åren har förbundet haft som mål att sänka sitt eget kapital, då man legat 
högt i förhållande till nationella rådets riktlinje. Förbundet har haft som ambition att äska mer 
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pengar av parterna för att kunna förmera sin verksamhet. Förbundet har tolkat det som att 
det då är en förutsättning att ha ett relativt litet eget kapital för att kunna föra dialog med 
parterna om större medelstilldelning. Nu verkar inte det spela någon roll huruvida man följer 
nationella rådets riktlinjer eller inte, då det inte påverkar medelstilldelningen.  
 
Förbundet har under 2024 äskat om mer pengar för 2025 års verksamhet, men beslutet från 
den statliga parten är att man i stället fått mindre tilldelning än tidigare år. Förbundet 
konstaterar att Nationella Rådets riktlinjer inte påverkar medelstilldelningen, då flera 
förbund kan ha miljonbelopp i eget kapital, men ändå ha samma tilldelning år från år.  
Detta tar förbundet med sig som en lärdom inför framtida process med medelstilldelning. 

1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk 
ställning 

 
Väsentliga förändringar i verksamheten lokalt har under 2023-2024 varit att finansiera 
mindre projekt för att testa nya arbetsmetoder eller arbeta med mindre, avgränsad och 
definierad målgrupp. Anledningen har varit en ambition att utveckla nya metoder och idéer 
som skulle utveckla förbundets alla individinriktade insatser. Många insikter och erfarenheter 
har gjorts och nu återstår att implementera de delar som är möjliga i förbundets samtliga 
långsiktiga insatser. Dessa mindre projekt har naturligtvis kostat en hel del pengar som 
funnits med i budgetarbetet under verksamhetsåren 2023-2024 och påverkat det ekonomiska 
resultatet i enlighet med budgetarna. 
 
Politiska beslut som påverkat förbundet under 2024 är bl a all omorganisation som ständigt 
genomförs på de statliga myndigheterna utifrån nya direktiv i regleringsbreven. Översynen av 
FINSAM-lagstiftningen har också bidragit till en osäkerhet vad man vill med 
Samordningsförbunden i framtiden. Det vi förstår är att mer kontroll och mer nationell 
styrning mot förbunden kommer äga rum i framtiden. Förbunden ska göra mindre och 
parterna ska göra mer samverkan är det vi utläser. Inga strukturövergripande insatser ska 
initieras av förbunden utan ligger på parternas bord i framtiden.  
 
Politiken har heller inte tillfört några mer medel utifrån den budgetpost som är dedikerad 
Samordningsförbundens verksamhet. Sedan 2016 har ingen indexuppräkning skett utan 
beloppet på 339 miljoner från statligt håll har legat stilla. Detta trots att kostnadsökningarna i 
samhället inte legat stilla, utan tvärtom eskalerat de senaste åren. Det gör att de ekonomiska 
delarna haltar. Större kostnader och mindre intäkter är en svårlöst ekvation. 
 
Utvecklingen på arbetsmarknaden har varit tuff under 2024. Arbetslöshetssiffrorna har stigit i 
takt med att lågkonjunkturen etablerat sig. Det innebär för den målgrupp vi arbetar med att 
de hamnar ännu längre från möjlighet till egen försörjning, då flera andra personer blir 
arbetslösa och är mer lättanställda för företag som behöver arbetskraft.  
 
Den psykiska ohälsan ökar bland unga människor och många av dem har en lång 
uppförsbacke att hitta tillbaka i välbefinnande och framtidstro. Stort arbete med 
motivationshöjande insatser krävs för denna målgrupp med komplex problematik. Det 
innebär i sin tur att de deltagare som är i förbundets individinriktade insatser blir kvar längre 
och deras livssituation är än mer komplex att lösa upp. 
 
Under 2024 har förbundet administrerat och subventionerat tre utbildningsinsatser. 
Utbildning i 7tjugo som handledare har genomförts i januari och i december och en utbildning 
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i Supported Employment har ägt rum i mars. Utbildningarna har täckt behov som funnits hos 
parterna och sammanlagt har ett femtiotal personer gått dessa utbildningar. 

1.3. Händelser av väsentlig betydelse 
Under 2024 har vi haft fokus på insatserna för att de ska haft förutsättningar att arbetat fullt 
ut. Insatserna har under året haft ett bra inflöde av deltagare. Många är de individer som fått 
nytt mod att komma vidare i sina livssituationer.  
 
Förbundet har även under detta år finansierat småprojekt som vi kallat miljonen. Det har 
utvecklat vår verksamhet på ett länsövergripande sätt. De små projekten har varit 
tidsbestämda fram till och med utgången av 2024. Det har varit ett sätt att arbeta med en ny 
arbetsmetod eller en ”ny” avgränsad målgrupp. 
 
Stoppa våldet har Samordningsförbundet arbetat vidare med i utifrån det regeringsuppdrag 
Socialstyrelsen tillsammans med Samordningsförbunden fått. Otroligt viktigt uppdrag som 
har genomsyrat diskussioner och upplägg, att arbeta med på ett så ändamålsenligt sätt som 
möjligt, se bilagan om Stoppa våldet. 
 
På organisationsnivå har Samordningsförbundet i Kalmar län fortsatt arbeta med att stödja 
vårt grannförbundet FINSAM Gotland med att hantera deras löneadministration. Nu har det 
blivit en utökning av arbetsuppgifter vilket har lett fram till att tjänstegraden för Athraa 
Ahmed har ökat till 87,5% från tidigare 85%. 
 

1.4. Styrning och uppföljning av verksamheten 
Samordningsförbundet leds av en styrelse. I den har respektive kommun en ledamot, Region 
Kalmar län har tre ledamöter medan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen vardera en 
ledamot. Ersättare finns i samma antal. Styrelsens uppgift är fastlagd i lagen om finansiell 
samordning av rehabiliteringsinsatser och i förbundsordningen. 
 
Det finns ett arbetsutskott bestående av två ledamöter från Region Kalmar län, två som 
representerar kommunerna och en från vardera Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. 
 
Förbundet har tre anställda i form av en förbundschef, Joakim Ivarsson (100%), en biträdande 
förbundschef, Malin Gruvhagen (100%) och en administratör, Athraa Ahmed (87,5%). 
 
Målsättningar för kommande verksamhetsår har under året fastställts av styrelsen. Där finns 
representanter från samtliga medlemmar samt politiker som representerar styrelsen. Budget 
och policys arbetas fram genom att uppdrag ges till förbundets personal att förbereda 
underlag för beslut i AU och styrelsen.  
 
Det åligger förbundschef och biträdande förbundschef att återrapportera och redovisa 
uppföljningar av önskat slag. Detta sker genom olika upplägg och metoder.  
Internkontroll sker regelbundet genom fastlagd internkontrollplan samt genom årlig 
granskning av revisorer och upphandlad revisionsbyrå. 
 
 
 
 
 

Comfact Signature Referensnummer: 1869649



 
 

 Sida 7 
 

Signering av justerare 
på varje sida 

1.5. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och 
ekonomisk ställning 

 
Förbundet har som inriktning att 75% av budgeten ska gå till individinriktade insatser. Totalt 
låg helårsbudgeten för insats- och projektmedel år 2024 på kr 13 624 000. 
Använda Insats/ Projektmedel jan- dec 2024    
      Total Budget  
      Projektkostn. 2024 
Projekt Kommun   jan-dec 2024   
KRUS Kalmar   2 453 000 2 453 000 
Pontibus Borgholm   1 411 976 1 413 000 
Vägknuten 2.0 Oskarshamn, Högsby, Mönsterås 2 492 426 2 580 000 
Tagga Framtiden Oskarshamn, Högsby, Mönsterås 5 437 *miljonen 
Potten Individinriktad potten 140 521 100 000 
Kompass Mörbylånga   1 240 300 1 333 000 
Körklart Mörbylånga   56 500 * miljonen 
SAMBA Rehabilitering Emmaboda/ Nybro 1 685 000 1 685 000 
Knutpunkten Västervik   1 185 000 1 310 000 
Plattform Hultsfred/Vimmerby 1 412 264 1 335 000 
Friluftsgruppen Vimmerby   882 *miljonen 
RESA Torsås   949 199 1 065 000 
Psykiatrin/Aktivitetsersättning Region/FK   123 429 * miljonen 
      13 155 934 13 274 000 

*miljonen har en total budget på 350 000 kr för verksamhetsår 2024 
 
Samtliga insatser och projekt följs upp kvartalsvis både när det gäller ekonomi och 
verksamhet.  
 
Uppföljning av verksamheten 
2024 var inriktningen för Samordningsförbundet att arbeta med fokus på det tvådelade 
uppdraget. Stärka samverkan mellan myndigheterna och att möjliggöra flexibel, långsiktig 
samverkan för individer med behov av stöd från flera myndigheter/parter.  
 
Ambitionen har varit att serva parterna med relevanta utbildningsinsatser samt göra 
verksamhetsbesök på de åtta insatser förbundet finansierar samt kalla till gemensamma 
kompetensdagar för personal som arbetar i insatserna. 
 
Vi har genomfört två utbildningar i 7tjugo under året samt en utbildning i Supported 
Employment. Sammanlagt har ett femtiotal individer gått dessa utbildningar från våra 
medlemsparter. Vi har ordnat med lunch-till-lunch konferens för insatspersonal och parallellt 
med denna konferens har förbundet även finansierat lunch-till-lunch konferenser för några av 
samverkansteamen för att stärka samverkan i länet. 
 
Målgrupper 
Förbundet har gjort ett ställningstagande om att de individinriktade insatserna gäller för 
målgruppen enligt följande formulering hämtad från Verksamhetsplanen ”Personer som är i 
behov av samordnade insatser för inträde eller återgång till arbetsmarknaden eller i annan 
varaktig försörjning” I dialog ska målgruppen prioriteras lokalt, men ska i huvudsak gälla 
åldersgruppen 16-64 år enligt FINSAM-lagstiftningen. 
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Samtliga insatser ska vara långsiktiga och verka över tid, så länge insatsen fyller sitt syfte, 
utöver piloter och kartläggningar 
 
Insatser 
Det har bedrivits insatser i samtliga kommuner i länet och förbundet har beviljat bidrag till 
nedanstående insatser under 2024:  
 

• Kompass i Mörbylånga kommun 
• Vägknuten 2.0 i Oskarshamns, Mönsterås och Högsbys kommuner 
• Samba Rehabspåret i Nybro och Emmaboda kommuner 
• Knutpunkten i Västerviks kommun 
• Plattformen i Hultsfred och Vimmerby kommuner  
• KRUS i Kalmar kommun 
• Pontibus i Borgholms kommun 
• Resa i Torsås kommun 
• Miljonen – ett antal minipiloter i länet under 2023-2024 

 
Förbundet har under året även medinasierar andra insatser i form av arbetstid eller med 
ekonomiska medel. Dessa är; Samverkan Inkludering och anställningsbarhet, SIA (ESF), Den 
regionala jämställdhetsstrategin (Länsstyrelsen), Den regionala integrationsstrategin 
(Länsstyrelsen), Stoppa Våldet (NNS), Utbildningsinsatser för att nämna några. 
 
Under 2024 har 330 personer deltagit i de olika arbetsrehabiliterande insatser som bedrivits.  
91 av 159 utskrivna deltagare var i arbete och/eller studier, gick vidare till GK (gemensam 
kartlggning) samt skrev in sig som aktivt arbetssökande på Arbetsförmedlingen.  Tillsammans 
motsvarar det 57 %, där förbundets verksamhetsmål för 2024 är 50 % iform av ovantsående 
positiva stegförflyttningar. Detta är mycket glädjande då målgruppen beskrivs som mer 
komplex och innebär större utmaningar för insatspersonalen.   
 
Utöver individer som varit inskrivna i länets åtta individinriktade insatser har 
samverkansteamen lyft 192 konsultaioner och hittat en gemensam plan för dessa individer 
som man har gjort konsultationer kring. 
 
Man kan utläsa av vår enkätundersökning som genomfördes under 2024 att de allra flesta 
individer upplever att de blivit bemötta med respekt, att de fått med sig nya verktyg, att de 
fått en ökad självkännedom och en högre livskvalitet. I stort sett alla insatser lyfter fram 
samverkan mellan myndigheterna som den främsta faktorn för goda resultat. Se bilagan om 
utvärderinens resultat. 
 
Förbundet arbetar också aktivt med att stimulerar samverkan genom att kalla till och leda  
samtliga sex lokala samverkansgrupper som finns i länet, samt anordna inspirationsdag och 
konferenser.  
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Uppföljning och resultat utifrån Verksamhetsplanen 2024 
 
Nedanstående mål är uppsatta i verksamhetsplanen för 2024. Redovisning av bedömd 
måluppfyllelse kommenteras efter respektive målområde. 
 

Resultatmål Mål Aktivitet Måluppnåelse 
Mål på individnivå • 100 % av deltagarna ska 

uppleva stöd och inflytande i 
sin process. 

 
 
• 100 % av deltagarna ska 

uppleva en positiv 
stegförflyttning 

 
 
• 100 % av deltagarna ska 

bedömas ha gjort en positiv 
stegförflyttning  

 
 
• 50 % av individerna ska ha 

kommit ut i arbete, studier 
eller inskriven i gemensam 
kartläggning eller inskriven 
som aktivt arbetssökande på 
arbetsförmedlingen.  

Vi mäter detta mål genom 
förbundets egna enkäter. 98,3 % av 
114 deltagare upplever det alltid, ofta 
och ibland. 
 
• Vi mäter detta mål genom 

förbundets egna enkäter samt 
genom ”SKAPA” 
progressionsverktyg 

 
• Vi mäter detta genom 

insatspersonalen gör bedömning 
om den enskilde  deltagarens 
stegförflyttning 

 
• Vi mäter detta mål 

genomförbundets egna enkäter 
och årsredovisning från 
respektive insats. 91 av 159 
avslutade deltagare har avslutats 
mot denna målsättning vilket 
motsvara ca 57% 

  

Målet är i stort 
uppnått 
 
 
Våra enkäter visar 
på en upplevd 
positiv 
stegförflyttning på 
87,2 % - målet är i 
stort uppnått 
 
Bedömd positiv 
stegförflyttning  
86,7% 
Målet är i stort 
uppnått 
 
 
Målet har uppnåtts  

Mål på strukturnivå • 100 % av personal 
involverade i samverkan ska 
uppleva att samverkan 
genererar bättre 
förutsättningar för individer. 
  

• Vi mäter detta genom förbundets 
egna enkäter. 98,1 % av personal 
som är involverad i samverkan 
upplever är till nytta för individen 

 
Målet är i stort 
uppnått 

Mål på 
organisations-nivå 

• Förbundet ska vara 
presenterat hos berörda 
intressenter vad gäller 
verksamhet och arbetssätt. 

 

• Fullmäktige ska besökas en gång 
per mandatperiod och Kommun- 
och Regionledning ska besökas 
vartannat år. 3 besök i 
kommunfullmäktige, två 
medlemsdialoger med 
kommunerna samt ett möte med 
Regionledning har genomförts 
2024 
 

• Utöver det kan presentation av 
förbundets verksamhet ske på fler 
ställen utifrån behov och 
förfrågningar. 

 
• Förbundet ska kunna presentera 

välgrundad statistik kring 
insatser.  
 

• Förbundet ska också arbeta med 
att vara synlig på webben och att 
marknadsföring ska bidra till att 
sprida kunskap om förbundet 

  

 
 
 
Målet bedöms ha 
uppnåtts 
 
 
 
 
 
Målet bedöms ha 
uppnåtts, fem 
informationer har 
hållits under 2024 
 
 
Målet bedöms ha 
uppnåtts 
 
 
Målet bedöms ha 
uppnåtts 
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Mål på ekonomisk 
nivå 

• Behållningen vid årets slut 
ska följa nationella rådets 
riktlinje  

 
 
 
 
 
• Insatsernas budgetar ska vara 

så väl beräknade att utfallet 
inte avviker mer än 5 procent 
 

 
 
 
 
 
• 75% av de tilldelade medlen 

ska gå till individinriktade 
insatser 

 
 
 
 
 
• Förbundet ska göra en 

socioekonomisk beräkning 
avseende avslutade deltagare 

• Utfallet för 2024 års behållning 
ligger i enlighet med nationella 
rådets riktlinje. I enlighet med 
NR riktlinjer skulle eget kapital 
kunna uppgå till 2 730 000 kr och 
utfallet blev 2024 att förbundets 
behållning blev 20 779 kr. 

 
• Utfallet mäts genom att jämföra 

rekvirerade medel med den 
summa som budgeterats. 
Budgeterade insatskostnader var  
13 524 000 kr och utfallet blev 
13 155 934 kr vilket i procent 
innebär 2,7 % i avvikelser. 

 
 
• Enligt medlemsintäkter på  

16 189 674 kr och en budgeterad 
kostnad för de individinriktade 
insatserna på 13 524 000 kr där 
utfallet blev 13 155 934 kr, vilket 
motsvarar 81,2 % 

 
 

• Denna, av styrelsen fastställda 
beräkning ska finnas med i 
årsredovisning för 2023 års 
verksamhet 
 

  

 
Målet har uppnåtts 
och ligger klart 
inom NR riktlinjer. 
Om än väldigt lågt 
 
 
 
 
 
 
Målet har uppnåtts.  
 
 
 
 
 
 
Målet är uppnått 
utifrån både utfall 
och budget  
(81,2% resp 83,5%) 
 
 
 
Målet är uppnått, se 
beräkningen under 
rubriken 
socioekonomiska 
effekter (s 14-15)  
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Uppföljning och resultat för individinriktade insatser 
Resultat och måluppfyllelse redovisas på aggregerad nivå för samtliga finansierade insatser. 
Mer detaljeradredovisning för varje enskild verksamhet läggs som bilagor. 
Redovisning på aggregerade nivå av deltagarnas avslutsorsaker kopplat till försörjning och 
arbetsförmåga samt ev. andra relevanta indikatorer. Deltagarnas resultat och avslutsorsaker 
redovisas könsuppdelad utifrån försörjningskälla, andel i arbete/studier, andra 
avslutsorsaker samt ev. andra relevanta indikatorer.  
Redovisning av resultat hämtas ur Insatsernas årsrapportering, som finns med som bilagor. 
 
I tabellen presenteras de uppgifter om individer som har rapporterats för de 
arbetsrehabiliterande projekten. 
 

 
 
Insatsnamn 

Budget 
antal  
delt.  

Totalt 
antal 
delt.  

Antal 
nya  

delt.  

Antal  
avslutade 

delt.  

Pågående 
delt.   

Kompass 30 21 6 12 10 
KRUS 30 48 25 29 19 
Plattformen 30 51 23 24 27 
Pontibus 30 49 25 19 24 
RESA 30 34 15 18 11 
SAMBA  30 56 16 24 22 
Knutpunkten 30 36 8 13 12 
Vägknuten 30 35 15 20 15 
SUMMA deltagare  240 330 133 159 140 

Tabell 1, Insatsredovisning 2024 enligt redovisning från insatsernas årsrapport.  
 
En jämförelse av det totala antalet deltagare i arbetsrehabiliterande projekt/Insatser i länet 
med tidigare år: 
  

Budget antal 
deltagare  

Antal 
deltagare  

Antal nya 
deltagare  

Antal avslut 
deltagare  

Pågående 
deltagare 

2011 128 178 122 82 50 
2012 208 264 176 104 57 
2013 195 275 120 195 71 
2014 167 167 90 87 82 
2015 167 199 122 78 121 
2016 214 220 99 133 85 
2017 259 256 164 132 124 
2018 230 327 199 137 179 
2019 250 369 189 200 170 
2020 230 277 112 127 152 
2021 230 258 108 115 142 
2022 240 264 122 112 152 
2023 240 303 153 142 161 
2024 240 330 133 159 140 

Tabell 2, jämförelse av insatsredovisning i SUS för 2011-2022 till och med insatsernas egen årsrapport 2023-
2024 i arbetsrehabiliterande projekt & insatser. 
 

Antalet deltagare i insatserna har ökat mot föregående år. Detta hänger till viss del ihop med 
att insatserna fått tillbaka sin stabilitet efter pandemiåren. För att få en bättre bild av 
deltagarnas bakgrund och resultaten av verksamheten så presenteras även individstatistik 
från insatsernas egna redovisningar.  
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Ålder 
 

 
Diagram 1, deltagares ålder i insatser finansierade av Samordningsförbundet i Kalmar län under 2024. 
 
Under 2024 har insatspersonal redovisat 179 deltagares åldersspann, ej könsuppdelat.  
Svårt att jämföra med föregående år fullt ut, men diagramstrukturen är den samma med flest 
deltagare i spannet 25-34 år. En ungefärlig medelålder på deltagarna hamnar på 35,4 år mot 
föregående år (2023) på 34,8 år. 
 
 
 
Utbildning 
 

 
Diagram 2, deltagares utbildningsnivå 2024 inrapporterat av insatspersonal 
 
Av de deltagare där utbildningsnivån är känd så har 32 procent enbart grundskola och 46 
procent har fullföljt gymnasieutbildningen. Relativt liten del av deltagarna har någon from av 
eftergymnasial utbildning.  
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Remitterande myndighet 
 

 
Diagram 3, remitterande myndighet för inskrivna deltagare 2024 
 
Av de inskrivna deltagarna är de flesta inremitterade genom Regionen och då främst 
psykiatrin, därefter följer kommunerna. Försäkringskassan remitterar in själva, men finns 
ofta med när Regionen står som remissägare till deltagarna.  Arbetsförmedlingen har inte 
samma möjlighet som tidigare på grund av ny styrning mot upphandlade leverantörer. 
 
Tid i offentlig försörjning 
 

 
Diagram 4, inskrivna deltagares tid i offentlig försörjning under 2024, utifrån insatsernas rapportering 
 
Inskrivna deltagare i insatserna har relativt lång tid i offentlig försörjning.  
74 procent av deltagarna har haft offentlig försörjning i mer än ett år och ca 27 procent av 
deltagarna har haft offentlig försörjning i mer än fem år. Medelsnittet ligger på ca 3,7 år i 
offentlig försörjning.  
 
Sysselsättning vid avslut 
 
Under 2024 avslutades 159 individer sina insatser. 42 individer gick till egenförsörjning i 
form av arbete, subventionerat arbete eller studier. 40 individer avslutades genom att gå in i 
den gemensamma kartläggningen hos FK/AF. Ytterligare 10 individer skrevs vid avslut in sig 
som arbetssökande på arbetsförmedlingen. Målet på 50% i verksamhetsplanen, gällande 
positiv stegförflyttning utifrån dessa avsluts är därmed uppnåd. 59% (92/159) av individerna 
har vid avslut gjort en positiv stegförflyttning. 
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Diagram 5, 159 utskrivna deltagares sysselsättning vid avslut i insatsen under 2024. 
 
Arbetsmarknaden i samhället förändrats en hel del i spåren av lågkonjukturen som nu råder. 
Fortfarande är det dock glädjande att en stor andel av deltagarna går mot arbete och studier 
trots att de, enligt personal i insatserna, har en sämre ställning på arbetsmarknaden. Det är 
alltfler som har problem med psykisk ohälsa och lång tid av arbetslöshet.  
 
Förutom att deltagare kommer till egenförsörjning så har många deltagare fått en ökad 
självkännedom, lärt sig mycket om samhället och fått en större livskvalitet. Många går vidare 
till fortsatt matchning inom Arbetsförmedlingen eller fortsatt rehabilitering. För vissa 
personer har det konstaterats att det inte finns någon arbetsförmåga. Även detta kan vara bra 
att få konstaterat för att slippa fortsätta kämpa med att försöka få ett arbete och kanske få en 
försörjning genom sjuk- eller aktivitetsersättning.  
 
Socioekonomiska effekter  
 
Vi har anammat att redovisa socioekonomiska effekter enligt en modell som 
användes i Samordningsförbundet Göteborg Centrum.  
 
I korthet går modellen ut på att effekterna beräknas utifrån vissa schabloner. 
Genomsnittlig ersättning offentlig försörjning per person och månad är ca 10 000 
kr - Genomsnittlig administrativ kostnad för besök hos socialtjänst, läkare och 
andra samt andra ersättningar typ bostadsbidrag är 500 kr per person och 
månad. Samhället får ny inkomst från varje deltagare som börjar arbeta med ca  
5 700 kr/månad (vid heltidsarbete med grundlön 19 000 kr) Minskad kostnad 
per person som går från utanförskap till arbete är därmed 10 500 kr i minskade 
kostnader och 5 700 kr i ökade samhällsintäkter, totalt 16 200 kr per månad.  
 
Denna effekt kan jämföras med insatta medel till Samordningsförbund i form av 
medlemsbidrag. Många argument kan ställas mot denna typ av schablonisering.  
 
Det finns flera positiva effekter som inte mäts (t ex effekter för alla som inte når 
ända fram till anställning under mätperioden) samtidigt som det finns faktorer 
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som anställningsstöd, fortsatt behov av t ex sjukersättning på deltid och annat 
som begränsar vinsten för samhället. Det finns dock anledning att tro att de 
positiva och negativa effekterna till stor del tar ut varandra.  
 
Kommunernas och regionens ekonomi är inte heller berörda av 
Arbetsförmedlingens kostnader för anställningsstöd. I denna årsredovisning 
redovisas hur många deltagare som avslutats till arbete i vårt förbund.  
 
Under 2024 års var det 21 deltagare som avslutades till arbete. Jämfört med om 
dessa hade fortsatt med offentlig försörjning så gör samhället tack vare 
förbundets insatser en besparing/vinst på 21 deltagare x 16 200 kr x 12mån, 
totalt 4 082 400 kr. 
 
Lägg därtill att ytterligare 21 personer börjat studera efter avslutad insats och gått från 
offentlig försörjning till studiemedel/studiestöd. Då ökar visserligen inte kommunernas 
intäkter, men kostnaden försvinner vilket skulle ge 21 deltagare x 10 500 kr x 12 mån, totalt 
ytterligare 2 646 000 kr 
 
Man skulle alltså utifrån den här enkla modellen kunna konstatera att förbundet har sparat 
Kalmar län 6 728 400 kr under 2024, utöver all finansiering av insatser, utbildningar och 
samverkansinsatser av skilda slag. 
 
Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser 
Under 2024 har vi haft tre strukturövergripande insatser. Det har varit tre utbildningsinsatser 
för parternas personal. Två av dem har varit utbildning i 7tjugo handledarskap och den tredje 
en utbildning i Supported Empoyment. Alla tre utbildningarna har efterfrågats av parterna 
och vi som förbund har ombesörjt att hålla i administrationen kring dem, samt subventionerat 
del av kostnad/person som gått utbildningarna. 
Sammanlagt har ett 50-tal personer gått dessa utbildningar , vilket har genererat samsyn i 
länet kring samverkan mm. En stor del av vinsterna med länsgemensamma utbildningar är 
det erfarenhetsutbyte som också sker under dessa utbildningar. 
 
Balanskravsresultat 
Balanskravet är ett krav på ekonomisk balans mellan intäkter och kostnader som regleras i 
kommunallagen. Balanskravet innebär att budget ska upprättas så att intäkterna överstiger 
kostnaderna. Om kostnaderna är större än intäkterna under ett enskilt år uppstår ett 
underskott som ska återställas inom de tre påföljande åren. 
 
Balanskravsresultat         
    Årets resultat enligt resultaträkningen    -1 318 124 
     - Samtliga realisationsvinster     0 
    + Realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet   0 
    + Realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet   0 
    -/+ Orealiserade vinster och förluster i värdepapper   0 
   +/- Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper 0 

         
   = Balanskravsresultat       -1 318 124 
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Balanskravsutredning 
Balanskravsutredningen syftar till att visa hur balanskravsresultatet har uppstått. 
Huvudprincipen vid avstämning av balanskravet är att intäkterna ska överstiga kostnaderna 
och att realisationsvinster inte ska inräknas i intäkterna då avstämningen görs. Därför börjar 
balanskravsutredningen med årets resultat enligt resultaträkningen som justeras för samtliga 
realisationsvinster vid avyttring av anläggningstillgångar. Därtill finns det möjlighet att 
gottgöra resultatet för realisationsvinster/förluster som uppstått vid avyttring av tillgångar 
om dessa avyttringar bidrar till en god ekonomisk hushållning (t.ex. kostnadsbesparingar) i 
framtiden. Återföring ska också ske av orealiserade vinster och förluster i värdepapper.   
 
Förbundet har haft negativa resultat de två senaste åren. Det har varit ett medvetet val att ha 
två på varandra negativa resultat, utifrån att förbundet haft ett stort eget kapital. Vid ingången 
av 2023 översteg det nationella rådets riktlinjer och 2024 har förbundet fortsatt arbeta ner 
det egna kapitalet då en del initierade projekt 2023 avslutades först 2024. 
 

1.6. Väsentliga personalförhållanden 
 
Upplysningar om väsentliga personalförhållanden i vårt förbund, ser ut enligt följande. 
Vi är 2,875 tjänster på förbundets kansli. Två kvinnor och en man är anställda av förbundet. 
Ingen av dessa har varit sjukskrivna eller haft någon sjukfrånvaro under 2024. 
 

1.7. Förväntad utveckling 
 
Fokus 2025 
Då vi fått mindre medel från parterna under 2025 jämfört med senaste åren, så har vi fått 
anpassa vår verksamhet därefter. Naturligtvis är det tråkigt att behöva dra ner på 
verksamheten, då behoven är så stora. Vi vet att vi skulle kunna göra så mycket mer än vad 
som nu är möjligt. 
 
Vårt fokus får helt enkelt att vara ytterst återhållsamma med att ordna aktiviteter som stärker 
samverkan mellan våra fyra parter. Vi har skalat av alla aktiviteter som främjar samverkan. 
 
Insatserna som vi har valt att arbeta långsiktigt med är det viktigaste för förbundet under 
2025. Vi ska försöka att hålla dem med fortsatt hög kvalitet, även om deras kostnader ökar 
och våra möjligheter med mindre medel minskar att finansiera dem till fullo. 
 
Som vi tolkar översynen av FINSAM-lagstiftningen och de förslag till ändringar som kommer 
från Försäkringskassan som gjort utredningen, är deras huvudtanke att 
Samordningsförbunden skall vara en slags mellanhand mellan parterna och insatserna, där 
det mesta handlar om att administrera flödet av pengar från parterna till insatserna. 
 
Parterna själva ska ta större ansvar för att samverkansaktiviteter äger rum och 
Samordningsförbundens roll ska som sagt bli mer administrativa. 
 
De globala målområden i Agenda 2030 som passar in i förbundets arbete, kommer 
aktualiseras under 2025. Vi menar då social hållbarhet, hälsa och välbefinnande, jämställdhet 
och fredligt och inkluderande samhälle bl. a – detta kommer inrymmas i insatsernas arbete 
med deltagarna. 
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Signering av justerare 
på varje sida 

 
Vi känner stor oro för den framtid som Försäkringskassan vill driva Samordningsförbundens 
roll i samverkan. Vi tror inte att parterna mäktar med att ta större ansvar för samverkan, då 
de är fullt sysselsatta med sin egen verksamhet och att nå sina verksamhetsmål. 
 
Ekonomisk prognos för 2025 
 

 
Den ekonomiska prognosen utgår från verksamhetsplan och budget för 2025 och är angiven i 
tusental kr.  Stor återhållsamhet kommer råda under 2025. 
 

2. Resultaträkning 

   
 

    2024-01-01 2023-01-01 

Belopp i kr. Not 2024-12-31 2023-12-31 
Verksamhetens intäkter 1 16 189 674 16 189 274 
Verksamhetens kostnader 2 -17 607 130 -18 714 547 
Avskrivningar    
Verksamhetens resultat  -1 417 456 -2 525 273 
Finansiella intäkter  99 332 10 521 
Finansiella kostnader    
Resultat efter finansiella poster -1 318 124 -2 514 752 
Extraordinära poster    
    
Årets resultat  -1 318 124 -2 514 752 
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3. Balansräkning 
 

      

Belopp i kr. Not 2024-12-31 2023-12-31 

Tillgångar    

Anläggningstillgångar    
Maskiner och inventarier    

Summa anläggningstillgångar    
Omsättningstillgångar    

Korta fordringar 3 128 980 312 027 
            Kortfristiga placeringar    

                                Kassa och bank  4 380 817 5 277 654 
Summa omsättningstillgångar  4 509 797 5 589 681 

 
   

Summa tillgångar  4 509 797 5 589 681 
   

 

Eget Kapital, avsättningar och skulder   
 

Eget Kapital  1 338 903 3 853 654 
     Årets resultat  -1 318 124 -2 514 752 
     Övrigt eget kapital   

 

Avsättning   
 

     Avsättningar för pensioner   
 

Skulder   
 

     Långfristiga skulder   
 

     Kortfristiga skulder 4 4 489 018 4 250 779 
   

 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder  4 509 797 5 589 681 
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4. Kassaflödesanalys  
 
Kassaflödesanalys       

Belopp i kr.   
2024-12-31 2023-12-31 

  
 

 
Årets Resultat  -1 318 124 -2 514 752 
Justering för ej likviditetspåverkande poster   

 
Medel från verksamheten före förändring av    

 
rörelsekapital   

 
  

 
 

Ökning/minskning kortfristiga fordringar  183 047 10 453 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  238 239 594 523 
Kassaflöde för den löpande verksamheten  -896 838 -1 909 776 

  
 

 
Årets Kassaflöde  -896 838 -1 909 776 
Likvida medel vid årets början  5 277 655 7 187 430 
Likvida medel vid årets slut   4 380 817 5 277 654 

 
 
 

5. Driftredovisning 
 

Belopp tkr Utfall jan-dec 
Aktuell 
budget Avvikelse Bokslut År 

    2024 jan-dec 2024 utfallbudget 2024 

Nettokostnad   -17 607 130   -17 507 000  100 130 -17 607 130 

Medlemsavgift   16 189 674 16 270 000   -80 326 16 189 674 

Finansiella poster   99 332 0   99 332 99 332 

Resultat   -1 318 124 -1 237 000   -81 124 -1 318 124 

Utgående eget Kapital   20 779  0  20 779 20 779 

Likvida medel   4 380 817     4 380 817 
* Medlemsavgifter innehåller:      
Kursavgifter:  139 800      
Erhållna bidrag: 16 020 000      
Övr ersättn och intäkter: 29 893      
Öresutjämning:  -19      
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Signering av justerare 
på varje sida 

6. Redovisningsprinciper 
 
Årsredovisningen är i tillämpliga delar upprättad i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal 
bokföring och redovisning samt rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning. Vissa 
anpassningar har gjorts till Finsam:s verksamhet. 
 
 
7. Noter 
 

 
 
 

Not 1. Verksamhetens intäkter 2024-12-31 2023-12-31
Driftbidrag från staten 8 010 000 8 010 000
Driftbidrag från Borgholms Kommun 174 436 175 657
Driftbidrag från Emmaboda Kommun 148 128 151 134
Driftbidrag från Hultsfred Kommun 225 788 227 775
Driftbidrag från Högsby Kommun 88 870 90 502
Driftbidrag från kalmar Kommun 1 171 661 1 162 331
Driftbidrag från Mönsterås Kommun 213 655 214 657
Driftbidrag från Mörbylånga Kommun 261 022 257 598
Driftbidrag från Nybro Kommun 327 456 328 326
Driftbidrag frånOskarshmns Kommun 436 382 437 730
Driftbidrag från Torsås Kommun 113 980 113 976
Driftbidrag frånVimmerby Kommun 251 594 251 959
Driftbidrag från Västerviks Kommun 592 028 593 355
Driftbidrag från Region Kalmar Län 4 005 000 4 005 000
EU-medel och andra bidrag
Övriga intäkter 169 693 169 305
Öresutjämning -19 -31
Summa 16 189 674 16 189 274
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Not 2. Verksamhetens Kostnader 2024-12-31 2023-12-31

Övriga externa kostnader
Lämnade bidrag 13 155 934 13 322 815
Kurs O Konferensavgift 380 738 1 117 381
Övriga främmande tjänster 83 274 58 329
Trycksaker 0 36 794
Lokalhyran 163 018 133 865
Adm-tjänster 11 251 11 251
Styrelsekostnader 5 375 36 571
Förbrukningsinventarier 299 16 729
Rese/ Hotellkostnader 35 662 41 719
Leasing avg personbilar+Bränsle 33 535 54 585
Mobiltelefon 35 086 42 465
Dataprogram Licenser 34 634 36 729
Revisionsarvode -14 000 69 000
Kompetens i Samverkan 96 171 241 033
Företagsförsäkringar 7 697 7 261
Övr avdr gill kostn 38 202 22 802
Övriga Reklam 10 759 7 020
Utvärdering 0 10 000
Övrigt 11 513 20 248

14 089 148 15 286 597
Personalkostnader

Lön tjänstemän 1 598 179 1 521 034
Kollektiv Pensionsförsäkr 612 603 456 422
Arbetsgivaravgifter 642 017 637 117
Förändr sem löneskuld -393 40 277
Sammanträdesarvode 181 805 294 870
Styrelsearvode 81 660 75 555
Soc.avgifter semesterlön -124 12 655
Semesterlön tjänstemän 212 021 208 264
Skattefri bilersättning 18 930 29 706
Skattepl bilersättning 7 951 12 993
Övr personalkostnader 8 150 4 800
Arbetsgivaravg( nya pensionssystemet) 4 431 10 514
Särsk Löneskatt Pensionsk 148 617 110 728
Skattepl trakt 1 500 4 425
Övr gruppförsäkring 200 200
Skattefria trakt 435 8 390

3 517 982 3 427 950

Summa 17 607 130 18 714 547
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8. Styrelsens underskrift 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
 
Datum:………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………  …………………………………………. 
Jonas Erlandsson  Madeleine Rosenqvist 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Lukas Lodge   Linda Ilmrud (AF) 
2:e Vice ordförande  Ledamot 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Majda Khan  (FK)  Roger Holmberg 
Ledamot   Ledamot 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Stefan Månsson  Jimmy Loord 
Ledamot   Ledamot 
 

Not 3. Fordringar 2024-12-31 2023-12-31
Fordran moms 70 287 92 714
Kundfordringar 56 875 1 000
Avräkn skatter och avgifter 981 0
Övriga kortfristiga fordr 0 212 130
Övr interimsfordringar 837 6 183

Summa 128 980 312 027

Not 4. Kortfristiga skulder 2024-12-31 2023-12-31
Leverantörsskulder 3 882 944 3 732 482
Övriga kortfristiga skulder 67 298 80 003
Upplupna semlöner 147 629 148 023
Upplupna soc.avg sem.lön 46 385 46 509
Avräkn sociala avgifter 56 198 57 901
Avräkn särsk lönesk pens 259 346 110 728
Övr uppl kostn 29 218 75 133
Summa 4 489 018 4 250 779
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…………………………………  ………………………………………….. 
Diana Bergskans  Joel Schäfer  
Ledamot   Ledamot 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Åsa Ottosson  Anna-Karin Almswik 
Ledamot   Ledamot 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Martina Aronsson  Lars Häggbring 
Ledamot   Ledamot 
 
 
…………………………………  ………………………………………….. 
Eva Berglund  Maud Ärlebrant 
Ledamot   Ledamot 
 
 
…………………………………  
Bengt Thörnblad  
Ledamot 
 
 
Bilagor 
Består av årsredovisningar för insatser finansierade av Samordningsförbundet i Kalmar län 
2024 
 

1) Kompass (Mörbylånga kommun) 
2) Krus (Kalmar kommun) 
3) Plattformen (Hultsfred och Vimmerby kommun) 
4) Pontibus (Borgholms kommun) 
5) Resa (Torsås kommun) 
6) Samba (Nybro och Emmaboda kommun) 
7) Knutpunkten (Västerviks kommun) 
8) Vägknuten (Oskarshamn, Mönsterås och Högsby kommun) 
9) Stoppa Våldet – resultat  
10) Utvärdering 2024 – diagram av resultat 
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samt utvärderingar inom VNR och förbundets egna utvärderingar 2024



 

Mall inför hel- och halvårsredovisningar 
Insatsens namn:  KOMPASS  Datum: 241216 

 

Deltagare halv- och helår 
Deltagare   antal 
antal inskrivna totalt  21 
kvinna    12 
man    9 
icke binär    0 
nya deltagare  6 
avslutade deltagare  12 

 

Ålder på nyinskrivna deltagare 
åldersspann antal 
16-24  2 
25-34 12 
35-44 2 
45-54  4 
55-64  1 

 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna deltagare   
Utbildning       antal 
färdigställt grundskola    6 
färdigställt gymnasium    13 
1 års eftergymnasial utbildning     
2 års eftergymnasial utbildning     
3 år eller mer eftergymnasial utbildning  1 
saknas        1 

 

 
Remitterande myndighet   
myndighet   JA till insats Totalt 
Arbetsförmedlingen  0   
Försäkringskassan  5   
Kommunen    15   
Regionen    1   
saknas       
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Joakim Ivarsson
Textruta
Bilaga 1



Konsultationsremisser  
Konsultationer från antal 
Arbetsförmedlingen     
Försäkringskassan     
Kommunen    1 
Regionen    1 

Saknas  

14 ( 
vem det 
är if rån 
är 
oklart. 
Inte 
sparat 
det.  
 

 

Tid i offentlig försörjning 
antal år antal  
upp till 1 år  2  
upp till 2 år  2  
upp till 3 år 3  
upp till 4 år  1  
upp till 5 år  2  
upp till 6 år  1  
upp till 7 år    
upp till 8 år    
upp till 9 år  2  
mer än 9 år  7  
saknas  1c  

 

Försörjningskälla vid utskrivning 
Försörjningskälla vid avslut antal 
Sjukpenning/rehab-penning  
aktivitetsersättning    1 
sjukersättning    2 
aktivitetsstöd     
försörjningsstöd    8 
studiestöd/medel    2 
A-kassa       
ingen offentlig försörjning   
annat      1 
 

Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 
gemensam kartläggning  5 
arbete     
studie    2 
aktivt arbetssökande   1 
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annan positiv stegförflyttning*   
fortsatt rehabilitering*  3 
annat avslut*    1 

 

Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat avslut varit: 

* fortsatt rehabilitering – åter remittent på 3 st 

*annan insats som är mer anpassat för individen, avflytt från kommunen  

Insatsens syfte, mål och målgrupp: stärka deltagarna med 7tjugo och friskvård 
och gruppövningar för att komma i självförsörjning. Målgruppen, 18-64 år.  

Insatsens tidsram samt personalresurs: från 1 januari till 31 december har vi 
arbetat 1,8 st personal 100% . 

 

Insatsens metod och arbetssätt:  

Kompass har haft 21 individer i insatsen och använt metoden 7tjugo, 
individuella samtal, 3-partssamtal med samverkanspartner, SIP-möten, 
studiebesök samt praktik. Man har fått utmaningar på olika vis som att tala inför 
grupp, slutföra hemuppgift samt redovisa dessa. 

Vi har haft livliga diskussioner om genus, främst inom det könssegregerande 
arbetslivet (”Manliga och kvinnliga” jobb). 

Friskvård i form av yoga, qui-gong, frisbeegolf, promenader, kubb, meditiation, 
gym med PT och föreläsningar har gett ett gott resultat hos deltagarna, som 
uppgett att de ger dem mer sinnesro. Vid några tillfällen har vi även varit på 
utflykt, tex till Eketorps borg. Det senare landade väldigt väl hos flera av 
deltagarna som fick eller redan hade ett historiskt intresse. 

Inom friskvårdsmodul har vi även tagit fasta på kost genom att servera nyttig 
fika genomgående (med vissa undantag för en god kaka då och då). 

Vi har haft samma deltagare under en längre period så det har skapats trygghet 
och gett oss mer kunskap om deltagarna och vi har kunnat bygga tillit med dem. 
(BIP och NNS.) 
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Framgångsfaktorer inom samverkan på: 

a) Organisation; Psykiatrin och Försäkringskassan, mycket bra samarbete.  
b) Arbetsgrupp;  (SVT)Bra samarbete vid insatsträffar och goda relationer, 

dock ser vi att man ibland prioriterar ner samverkansteamet. Detta har 
förts vidare till Samordningsförbundet. Vi ser även att relationen mellan 
samverkande parter blir bättre och bättre. 

c) Styrgrupp; Tydlig information om insatserna 
d) Individnivå; Deltagarnas tillit till oss som handledare har varit god.  
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Årsredovisning 

Insatsens namn: KRUS  (Kalmar kommun)   Datum: 2025-01 

Deltagare helår 2024  

Deltagare   Antal 2024-12-31 

Inskrivna totalt under 2024 48 19 

kvinna  38 16 

man   10 3 

icke binär     

nya deltagare 25  

avslutade deltagare 29  
 

Ålder på nyinskrivna deltagare 

åldersspann antal 

16-24 5 

25-34 13 

35-44 6 

45-54 1 

55-64  
 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna deltagare   

Utbildning       Antal 

färdigställt grundskola   8 

färdigställt gymnasium   11 

1 års eftergymnasial utbildning    
2 års eftergymnasial utbildning   1 

3 år eller mer eftergymnasial utbildning 1 

Saknas / annat       4 
 

Remitterande myndighet   

Myndighet   JA till insats Totalt 

Arbetsförmedlingen     

Försäkringskassan  7  11 

Kommunen    7  7 

Regionen    12  15 

saknas       

Summa:  26 33 
  
 
Konsultationsremisser  
Konsultationer från Antal 

Arbetsförmedlingen    
Försäkringskassan   4 

Kommunen   16 

Regionen   3 

Saknas   
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Joakim Ivarsson
Textruta
Bilaga 2



 

Tid i offentlig försörjning 

antal år antal  
upp till 1 år 6  
upp till 2 år 5  
upp till 3 år 3  
upp till 4 år   
upp till 5 år 2  
upp till 6 år 3  
upp till 7 år 2  
upp till 8 år   
upp till 9 år   
mer än 9 år 1  
saknas 3  

 

Försörjningskälla vid utskrivning 

Försörjningskälla vid avslut antal 

Sjukpenning/rehab-penning 11 

Aktivitetsersättning   4 

Sjukersättning    
Anställning / arbete  3 

Aktivitetsstöd    
Försörjningsstöd   5 

Studiestöd/medel   3 

A-kassa      
Ingen försörjning alls 3 

Annat     
 

Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 

gemensam kartläggning 12 

arbete   3 

studie   4 

aktivt arbetssökande   
annan positiv stegförflyttning* 1 

fortsatt rehabilitering* 5 

annat avslut*   4 
 

Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat avslut varit: 

• Annat avslut: är oftast en medicinsk försämring, de klarar inte av kraven, i ett fall var det 

även andra sociala orsaker som gjorde det svårt att fortsätta. I ett fall drogs ersättningen in 

och personen drog sig då undan alla myndigheter.  

• Positiv stegförflyttning var en person som ansökte om daglig verksamhet men var utan 

försörjning, skulle söka om aktivitetsersättning.  

• Fortsatt rehabilitering; oftast är det att personen ska få medicinsk behandling eller 

utredning.   
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Insatsens syfte, mål och målgrupp: 

KRUS är en arbetsförberedande insats där målet är att en deltagare ska utveckla sina egna förmågor 

och förutsättningar för att närma sig arbetsmarknaden - klara av arbetslivsinriktad 

rehabilitering/praktik, arbete eller studier. Målgruppen är personer i åldrarna 19 till 64 år med psykisk 

ohälsa, boende i Kalmar kommun som behöver stöd för att komma ut i arbetslivet.  

Målet är att 30 personer per år ska kunna ta del av insatsen. Under 2024 har 48 personer tagit del av 

KRUS. 

Insatsens tidsram samt personalresurs: 

Insatsen var i projektform under perioden 2016-09 till 2019-08. Från och med 2019-09 finns ett beslut 

(LIS) om att insatsen ska finnas kvar så länge syftet uppfylls. 3 st. årsarbetare/koordinatorer.  

Insatsens metod och arbetssätt: 

Empowermentpedagogiken 7TJUGO, MI, Lösningsfokuserat förhållningssätt och friskvård med bland 

annat NADA (öron-akupunktur) och Friskis & Svettis. 

Framgångsfaktorer inom samverkan 

Organisation 
KRUS finns i Kalmar kommun och under 2024 har KRUS flyttats till Verksamhetsområde Vuxen inom 
Socialförvaltningen. 
Arbetsgrupp 
KRUS Samverkansteam träffas ca 13 gånger per år, 7 gånger på våren och 6 gånger på hösten á 3 

timmar/möte  39 timmar/år. Teamet består av 10 personer, 2 handläggare från försörjningsstöd 
som delar på uppdraget, 1 handläggare socialpsykiatrin, 1 terapeut från Region Kalmar län, 1 
arbetsförmedlare från Arbetsförmedlingen, 2 försäkringsutredare från Försäkringskassan som delar 
på uppdraget samt 3 st koordinatorer från KRUS. Vi har även en kontakt från Region Kalmar län, 
primärvården som är med när det finns möjlighet.  
Styrgrupp 
Den lokala samverkansgruppen, LSG, träffas 4 gånger om året. 
 
 
 

KRUS, Laila Ruchatz Andersson 
Januari 2025 
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Årsredovisning Plattformen 2024   250102 
 
Insatsens syfte, mål och målgrupp 
Syftet är att bibehålla det goda arbete som finns idag och fortsätta bygga en flexibel och 
långsiktig samverkansstruktur. Vi vill också fortsätta att utveckla metoder för att i samverkan 
kunna erbjuda individer en sammanhängande insats som kan öka deras förutsättningar att 
närma sig eller nå ökad självförsörjning, alternativt att de får stöd och underlag för att få till 
rätt ersättning. 

Målgruppen är personer som är i behov av samordnade insatser för inträde eller återgång till 
arbetsmarknaden, eller annan varaktig försörjning.  

Målsättningen är att hantera 60 konsultationsremisser samt ha 30 deltagare på årsbasis. 

Insatsens tidsram samt personalresurs 
Insatsen Plattformen är en långsiktigt integrerad samverkansinsats och de personalresurser 
som finns är en koordinator i varje kommun, anställda på 100%.  

Insatsens metod 
Plattformen har ett Samverkansteam som består av personal från Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Vuxenpsykiatriska öppenvårdsmottagningen, Socialförvaltningarna och 
Hälsocentralerna i Hultsfred och Vimmerby kommun. Teamet träffas tre timmar var tredje 
vecka och konsulterar ärenden. Individen ger samtycke mellan verksamheterna. När alla 
verksamheter förmedlat relevant information, ger gruppen en rekommendation i ärendet. Då 
teamet bedömer att individer är i behov av koordinator skrivs hen in i Plattformen. I 
Plattformen samordnar och samverkar koordinatorn med myndigheter och verksamheter. 
Koordinatorn och deltagare träffas för motiverande samtal och skapande av handlingsplan 
innefattande mål och delmål. Ofta påbörjas förändringsprocess för att skapa struktur, 
välmående samt att hitta vägar mot arbetsträning, arbete eller studier. I samtalen används 
metoderna ”MI-Motiverande samtal”, ”Lösningsfokuserat förhållningssätt” och ”Supported 
Employment” Det förekommer även inslag av KBT. Insatsen genomsyras av ett 
förhållningssätt av empowerment. Plattformen har erbjudit gruppverksamhet kring personlig 
utveckling och empowerment under en period både vår- och hösttermin. Plattformen 
Vimmerby har även erbjudit den hälsofrämjande friluftsinsatsen Häng med oss ut, som är ett 
koncept som Friluftsfrämjandet utbildar i. 

Insatsens resultat på individnivå  
 
Budgeterat antal deltagare  30 st 
Antal nya deltagare   23 st  
Fördelning på remitterande myndighet  FK 3 st, ÖP 15 st, AF 2 st. HC 1 st, Soc 2 st 
Totalt antal deltagare under året  51 st (32 kvinnor, 19 män, 0 ej angivet) 
 
Utbildningsbakgrund (hos 51 personer under året inskrivna) 
ej avslutad grundskola:    4 st 
färdigställt grundskoleutb:    16 st 
färdigställt gymnasieutb:  22 st 
1 års eftergymnasial utb:  1 st 
2 års eftergymnasial utb:   5 st 
3 år eller mer eftergymnasial utb:  3 st        
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Åldersspann (hos 51 personer under året inskrivna)  
18-24 år: 7 personer  25-34 år: 21 personer  35-44 år: 13 personer 
45-54 år: 8 personer  55-64 år: 2 personer 
 
Tid i offentlig försörjning (för 51 personer under året inskrivna) 
<1 år   10  1-2 år   7   2-3 år    4 
3-4 år   7  4-5 år   2   5-6 år    8 
6-7 år   2  mer än 7 år  8   ingen inkomst   3 

 
 

Försörjningskälla Inskrivning Utskrivning 

sjukpenning 23 3 

rehabersättning  4 

aktivitetsersättning 7 6 + en på 50% 

sjukersättning  1 

A-kassa   

aktivitetsstöd 1   

studiestöd/studiemedel  2 

försörjningsstöd 13  2 

ingen offentlig försörjning 6 2 

lön 1 3 + en på 50% 

 
Antal avslutade deltagare  24 st (8 män, 16 kvinnor, 0 ej angivet) 
Antal till arbete eller studier  9 st (37,5%) 
Antal vidare rehabilitering  8 st (33%) (5 st GK) 
Sammanlagt positiv stegförflyttning 17 st (71%) 
Antal konsultationsremisser  52 st 
 
Sedan uppstart: 
Budgeterat antal deltagare  30 st per år 
Antal deltagare totalt   400 konsultationer, 221 har fått koordinator 
Antal till arbete eller studier  57 st (26 %) 
 

 

Framgångsfaktorer inom samverkan 

Organisation: Plattformen är en känd och väl inarbetad insats. Samverkansteamet är 
välfungerande, har hög samlad kompetens, bra upparbetade rutiner och representanterna har 
god kännedom om sina och varandras uppdrag och riktlinjer. När verksamheterna har en 
kontinuitet vad gäller representanter fortlöper arbetet smidigare. Mötena prioriteras högt och 
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alla är aktiva och delaktiga i processen. Forumet bidrar till att ärenden som stått stilla under 
lång tid får en skjuts framåt i rätt riktning. Individen sätts i centrum.  

Styrgrupp: Bred kompetens. Regelbundna träffar. Gemensamt intresse av fungerande 
samverkan.  

Individnivå: De enskilda processerna får ta tid. Deltagarna har möjlighet till en tät personlig 
kontakt med koordinatorn som har tid att träffas ofta och vid behov, inne eller utomhus. 
Koordinatorerna har hög kompetens inom samtalsmetodik och hälsa. Insatsen anpassas 
individuellt efter deltagarens behov. Koordinatorerna har snabba ingångar till kontakt med 
myndigheterna och verksamheterna vilket gynnar individer när det gäller samverkan. 
Möjligheterna till arbetsträning på Erikshjälpen och Stegen är viktiga första steg för personer 
som behöver en mjuk start mot arbetslivet. Fler individer går till Försäkringskassans och 
Arbetsförmedlingens förstärkta samarbete, när individen har uppnått en stabil nivå på 25% av 
tiden som personen är försäkrad för. Detta leder generellt sett till kortare tid i Plattformen, en 
positiv stegförflyttning för individen, men också att färre personer går från Plattformen ut i 
anställning.  

/Plattformen Hultsfred och Vimmerby 
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Årsredovisning 2024 

Insatsens namn: Pontibus  Datum: 2025-01-23 

Deltagare helår 
Deltagare   antal 
antal inskrivna totalt  49 
kvinna    26 
man    23 
icke binär     
nya deltagare  25 
avslutade deltagare  19 

 

Ålder på nyinskrivna deltagare 
åldersspann antal 
16-24  2 
25-34  6 
35-44  7 
45-54  7 
55-64  3 

 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna 
deltagare   
Utbildning       antal 
färdigställt grundskola   6 
färdigställt gymnasium   12 
1 års eftergymnasial utbildning     
2 års eftergymnasial utbildning    3 
3 år eller mer eftergymnasial utbildning  4 
saknas         

 

 
Remitterande 
myndighet   

myndighet   
JA till 
insats Totalt 

Arbetsförmedlingen     
Försäkringskassan  3   
Kommunen    8   
Regionen    14   
saknas       

   
 

Comfact Signature Referensnummer: 1869649

Joakim Ivarsson
Textruta
Bilaga 4



Konsultationsremisser  
Konsultationer från antal 
Arbetsförmedlingen     
Försäkringskassan     
Kommunen    11 
Regionen     
Saknas   
 
Tid i offentlig försörjning, 
nyinskrivna deltagare 
antal år antal  
upp till 1 år  8  
upp till 2 år  10  
upp till 3 år  2  
upp till 4 år  3  
upp till 5 år  1  
upp till 6 år    
upp till 7 år    
upp till 8 år    
upp till 9 år    
mer än 9 år  1  
saknas    

 

Försörjningskälla vid utskrivning 
Försörjningskälla vid avslut antal 
Sjukpenning/rehab-penning 9 
aktivitetsersättning     
sjukersättning     
aktivitetsstöd     
försörjningsstöd   5 
studiestöd/medel   1 
A-kassa       
ingen offentlig försörjning 3 
annat     1 
 
Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 
gemensam kartläggning  6  
arbete    3 
studie    1 
aktivt arbetssökande    
annan positiv 
stegförflyttning*  1 
fortsatt rehabilitering*  7 
annat avslut*    1 
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Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat avslut varit: 

•  

 

Av 19 avslutade deltagare har fyra gått till arbete eller studier och sex har övergått till GK 
(gemensam kartläggning, det vill säga samverkan AF/FK). En har gått till rätt ersättning. 
Därmed har 58 % av de avslutade deltagarna gjort en positiv stegförflyttning.  

21 % har gått till arbete eller studier men då GK är att betrakta som samma resultat i 
detta sammanhang, är det summan 58 % som har relevans. När en deltagare som har 
SGI har kommit upp i arbetsprövning i en omfattning av 25 % av sin tidigare heltid, sker 
en övergång till samverkan AF/FK i enlighet med Försäkringskassans regelverk.  

 

Insatsens syfte, mål och målgrupp: 

Syfte: 
 
Att motverka utanförskap genom samordnade insatser och därigenom stärka individer för 
inträde eller återgång till arbetsmarknaden eller annan varaktig försörjning. 
Ytterligare ett syfte är utveckla samverkan mellan parterna.  

 
Mål: 

95 % av deltagarna ska uppleva stöd och inflytande i sin process. 

85 % av deltagarna ska uppleva sig vara mer redo för att arbeta eller studera. 

35 % av deltagarna ska ha kommit ut i arbete eller studier efter avslutad insats.  

40 % av deltagarna ska ha gjort en positiv stegförflyttning efter avslutad insats. 
 

Måluppfyllelsen mäts med datasystemet Alpha eCare Welfare. 

 
Målgrupp:  

Individer som är i behov av samordnade insatser för inträde eller återgång till 
arbetsmarknaden eller i annan varaktig försörjning. Insatsen riktar sig till individer 
mellan 16 och 64 år. 

 

Insatsens tidsram samt personalresurs: 

Insatsen är LIS:ad (Långsiktig Integrerad Samverkan) sedan 2020-01-01. 
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Personalresurserna är två heltidsanställda; två koordinatorer varav den ena även har 
verksamhetsledaransvaret. 

 

Insatsens metod och arbetssätt: 

Grunden är ett lösningsfokuserat förhållningssätt. 

 

• Friskvård en gång per vecka, en timme per gång. Utomhus under 
sommarhalvåret. 

Friskvården innebär utöver viss fysisk träning även social träning. 
De deltagare som önskar kan välja enskild gymträning i stället för friskvård.  
 

• Gruppträffar en gång per vecka, två timmar per tillfälle. Grunden är 7TJUGO samt 
det egna konceptet Vägen till arbete. Därutöver erbjuds ibland föreläsningar, 
aktiviteter, filmvisning med mera. 

• Individuella träffar ungefär en gång per vecka, cirka en timme per gång. 
Kartläggning över livssituation. Planering för återgång till arbetsliv/studier. Ibland 
promenader i skogen under samtalen, vilket anses vara gynnsamt på ett flertal 
sätt.  

• Supported Employment och IPS används vid återgång till arbetslivet. 

• Arbetsprövning såväl internt som externt. 
 

• NADA, en standardiserad form av öronakupunktur som ges i grupp, vilket erbjuds 
de deltagare som så önskar. 

• Öronakupunktur och öronakupressur, vilket erbjuds enskilt för de deltagare som 
vill ha det. 

 

Framgångsfaktorer inom samverkan: 

Samverkansteam: 

Regelbundna möten där samtliga parter deltar och delger varandra nödvändig och 
relevant information. Korta vägar till kontakter vid behov där emellan. Parterna tar 
snabbt eventuella ytterligare, nödvändiga kontakter inom den egna organisationen. 

Uppföljningar av och gemensamma planeringar för pågående deltagare.  

Flerpartssamtal där deltagare och samtliga samverkande myndigheter kring den 
aktuelle deltagaren träffas för gemensam planering.  
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Styrgrupp: 

Regelbundna möten. Engagerade medlemmar där merparten har mandat att fatta 
beslut.  

 

Individnivå: 

Deltagarna uppskattar och gynnas av samverkan – gemensamma möten och 
planeringar samt snabba kontaktvägar vid behov.  

Metoden 7TJUGO är uppskattad av deltagarna och bedöms vara gynnsam för deras 
personliga utveckling. Vid gruppträffarna tillkommer även aspekten social hälsa. 

Metoderna Supported Employment och IPS, individuella planeringar utifrån egna 
önskemål och förutsättningar samt täta kontakter och uppföljningar. 

NADA och öronakupunktur/öronakupressur är mycket uppskattat av de deltagare som 
deltar i behandlingarna. Många upplever till exempel att sömnen förbättras och då sömn 
är en av grundförutsättningarna för hälsa och välbefinnande, anses detta vara mycket 
gynnsamt.  

Friskvården främjar flera aspekter av hälsa. 

Ytterligare en grundförutsättning för insatsen är koordinatorerna, som bland annat bidrar 
med att skapa en välkomnande och accepterande miljö för deltagarna. 

 

Insatsens deltagare: 
 
Deltagarna är givetvis de som gör det stora jobbet för att komma vidare i sina liv. Det 
första och största steget är att påbörja deltagande i insatsen. 
Det deltagarna delger och ger varandra vid gruppträffarna anses vara en bidragande 
orsak till deras progression – att under tillåtande former få träffa människor i liknande 
livssituation som en själv. 
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Mall inför hel- och halvårsredovisningar 
Insatsens namn: RESA   Datum:2025-01-09 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ålder på nyinskrivna deltagare 
åldersspann antal 
16-24  5 
25-34  3 
35-44  2 
45-54  3 
55-64  2 

 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna deltagare   
Utbildning       antal 
färdigställt grundskola    6 
färdigställt gymnasium    6 
1 års eftergymnasial utbildning     
2 års eftergymnasial utbildning     
3 år eller mer eftergymnasial utbildning  1 
saknas        2 

 
 

Remitterande myndighet   
myndighet   JA till insats Totalt 
Arbetsförmedlingen  1   
Försäkringskassan  5   
Kommunen    26   
Regionen    1   
saknas    1   

  
 

Konsultationer  
Konsultationer från antal 
Arbetsförmedlingen    4 
Försäkringskassan     
Kommunen   35 
Regionen    8 
Saknas   

Deltagare helår 2024 
Deltagare   antal 
antal inskrivna totalt  34 
kvinna   12 
man    22 
icke binär     
nya deltagare  15 
avslutade deltagare  18 
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Tid i offentlig försörjning 
antal år antal  
upp till 1 år  7  
upp till 2 år  6  
upp till 3 år  8  
upp till 4 år    
upp till 5 år    
upp till 6 år    
upp till 7 år    
upp till 8 år  1  
upp till 9 år    
mer än 9 år 2   
saknas  5  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat avslut varit: 
Några gick över till SIA, åter till region med annan rehab planering  
 
 
 
 
 

 
Försörjningskälla vid utskrivning 
Försörjningskälla vid avslut antal 
Sjukpenning/rehab-penning 2 
aktivitetsersättning    3 
sjukersättning    5 
aktivitetsstöd    1 
försörjningsstöd     
studiestöd/medel    2 
A-kassa       
ingen offentlig försörjning   
annat      5 
 

Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 
gemensam kartläggning  2 
arbete    1 
studier    5 
aktivt arbetssökande   4 
annan positiv stegförflyttning*  3 
fortsatt rehabilitering*  2 
annat avslut*    1 
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Insatsens syfte, mål och målgrupp: 
Att ge effektivare service till individer som är i behov av stöd från flera samverkande långsiktiga insatser och 
därigenom stärka individen för inträde eller återgång till arbetsmarknaden eller i annan varaktig försörjning. 

Övergripande mål är att föra de inskrivna i insatsen närmare arbetsmarknaden eller annan sysselsättning och 
skapa förutsättningar för personlig utveckling. Insatsen vill bidra till en långsiktig samverkan för individer som 
är i behov av en samordnad handlingsplan. 

Är personer 16-64 år som är i behov av samordnade insatser för inträde eller återgång till arbetsmarknaden, 
studier eller annan i varaktig försörjning. 

Insatsens tidsram samt personalresurs: 
RESA har nu varit LIS:ad sedan hösten 2019 och insatsen är integrerad i ordinarieverksamhet på 
arbetsmarknadsenheten i Torsås Kommun. Sedan 2022-02-01 har insatsen haft även en koordinator först på 
50% och sedan sista året på 75%, koordinatortjänsten förlängdes inte efter 2024.12.16. 

Personalresurs: 1 personal på 100%, 1 personal 75% fram tills 16/12–2024 
Mål: Samordnare 100% 

Insatsens metod och arbetssätt: 
Metoden är riktad mot individanpassat arbete med deltagare. Metoder som används är Empowerment- 
metoden 7tjugo, lösningsfokuserade samtal och Supported Employment/IPS. Dessa metoder bygger på ett 
coachande förhållningssätt med fokus på motivation, stöd, vägledning och inspiration gentemot arbetslinjen 
och egen försörjning. Den enskildes egna resurser ska vara i fokus och vägledande för genomförandeplanen. 

7TJUGO genomsyrar bemötande och förhållningssätt. Syftet är att stärka den inre motivationen till förändring 
och den egna tron på förändringsförmåga. 

Supported Employment/IPS baseras på evidens och är mätbar. Syftet är att stärka individens motivation till att 
hitta, få och behålla ett arbete eller annan sysselsättning genom noggrann kartläggning av individens vilja, in-
tressen och val. 

RESA har möjligheter till att erbjuda deltagare praktik/arbetsträna på Vågens secondhandbutik, transport och 
verkstad, vi har möjligheter till att hjälpa till med arbetsförmågebedömningar genom observationer och nära 
samarbete med Af och Fk vid förfrågan.  

RESA kan även erbjuda NADA (öronakupunktur) för de deltagare som önskar. 

Vi har även arbetat individnära (coachande) med deltagare som har behövt få stöd i att hitta, få och behålla 
sysselsättning, metoden har varit lösningsfokuserad utifrån individens behov och intresse. Dessa personer har 
inte varit i praktik eller i grupp i insatsen utan fått stöd enskilt eller har varit på en extern praktikplats i 
kommunen eller hos privata företag. 

Vi har även heldags friskvårdsaktiviteter som laga mat ute i naturen, fågelsafari, sälsafari, walk and talk mm. 

Framgångsfaktorer inom samverkan på: 
Organisation: Samorndningsförbundet i Kalmar län arbetar aktivt med alla insatserna i nära kontakt, vilket ger 
trygghet och tydlighet i uppdragen som insatserna i länet har. Organisationen är väl känd i länet idag. 
Personalen i insatserna kompetensutvecklas löpande med aktuella utbildningar som ligger i linje med 
samordningsförbundets filosofi. 
Organisatoriskt i Torsås kommun: RESA har varit involverad i kommunens processarbete och idag är insatsens 
processer och rutiner implementerade i socialförvaltningens process – Personer som inte kan försörja sig. 
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Arbetsgrupp: Framgångsfaktorerna i RESA är Samverkansteamet (Teamet – IFO, AMIE, Ungdomssupporten, Af, 
Fk och Region Kalmar Län) där samordnaren för RESA är sammankallande 1 gång i månaden. De kompetenser  

som är representerade i teamet är en stor framgångsfaktor i sig och ger mervärde på individnivå med korta 
beslutsvägar och rätt insatser för individen. Teamet genomsyras av salutogent förhållningsätt till människan 
och dess egen förmåga till förändring. Ny framgångsfaktor är att RESA är idag en välfungerande verksamhet 
och trycket på insatsen har blivit så stort att vi har sett behovet att anställa ytterligare 1 person på deltid i 
RESA. 

Styrgrupp: Styrgruppen för Torsås och Kalmar har regelbundna träffar. Vi ger varandra inblick i respektives 
arbetsmarknadsenhet och dess olika verksamheter, ger varandra feedback och tips på lösningar och prövade 
arbetssätt. Vi får också en omvärldsbild i länet från samverkande myndigheter, samt på lokal nivå. Vi inventerar 
insatsernas behov och utvecklingsområden på ett föredömligt sätt. 

Individnivå: RESA är idag väl integrerad verksamhet i ALC, vilket märks också väl i ALCs resultat på individnivå, 
flertalet individer har kommit till egenförsörjning eller till rätt insats/stöd. Verktygen som RESA kan erbjuda för 
individen ger en tydlig bild på stegförflyttningar som individen gör i insatsen -  BiP är ett av verktygen och att 
individen som är en lägre tid i insatsen erbjuds att göra kartläggningen Mot arbetsliv med några månaders 
mellanrum eller om behov finns, för många gånger så ändras vägen under tiden i insatsen.  

Insatsens deltagare: Deltagare i insatsen har stort inflytande på sin egen process till förändring, genom en 
noggrann kartläggning och handlingsplan som deltagaren äger ger en tydlig riktning för deltagaren och dess 
egen insats i att vara med och påverka sin situation. 
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Helårsredovisning 
Insatsens namn: SAMBA  Datum: 241220 
 
Deltagare halv- och helår 
Deltagare   antal 
antal inskrivna totalt  56 
kvinna    29 
man    27 
icke binär     
nya deltagare  16 
avslutade deltagare  24 

 

Ålder på nyinskrivna deltagare 
åldersspann Antal 
16-24  1 
25-34  5 
35-44  4 
45-54  4 
55-64  2 

 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna deltagare   
Utbildning       antal 
färdigställt grundskola   4 
färdigställt gymnasium   6 
1 års eftergymnasial utbildning    3 
2 års eftergymnasial utbildning     
3 år eller mer eftergymnasial utbildning 1 
saknas        2 

 
 

Remitterande myndighet   
myndighet   JA till insats Totalt 
Arbetsförmedlingen     
Försäkringskassan  8 1 
Kommunen    4 8  
Regionen    4 1 
saknas       

  
 

Konsultationer  
Konsultationer från antal 
Arbetsförmedlingen     
Försäkringskassan     
Kommunen    2 
Regionen    1  
Saknas   9 
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Tid i offentlig försörjning 
antal år antal  
upp till 1 år  3  
upp till 2 år    
upp till 3 år    
upp till 4 år  1  
upp till 5 år  2  
upp till 6 år    
upp till 7 år    
upp till 8 år    
upp till 9 år    
mer än 9 år  1  
saknas  9  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat 
avslut varit: 
*Arbetsträning i kommunal regi/SIA. Rätt ersättning. Ansökan om rätt 
ersättning. Behandling. Insikt om eget behov av övriga insatser. Boendestöd. 
Utökat socialt stöd.  
 

 
Försörjningskälla vid utskrivning 
Försörjningskälla vid avslut antal 
Sjukpenning/rehab-penning 9 
aktivitetsersättning   3 
sjukersättning   2 
aktivitetsstöd     
försörjningsstöd   9  
studiestöd/medel     
A-kassa       
ingen offentlig försörjning 1  
annat       
 

Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 
gemensam kartläggning 5 
arbete   1 
studie   1 
aktivt arbetssökande  0 
annan positiv stegförflyttning* 6 
fortsatt rehabilitering* 6  
annat avslut*   5 
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Insatsens syfte, mål och målgrupp: 
Syftet med Samba är att motverka utanförskap och låsningar i systemen genom att föra de 
inskrivna i insatsen närmare arbetsmarknaden eller hjälpa individerna till rätt ersättning. 
Målgruppen är kvinnor och män mellan 20 - 60 år som haft lång arbetslöshet eller 
sjukskrivning vilket medfört ett utanförskap. Personer som har sin ersättning och/eller stöd 
från någon av samverkansmyndigheterna.  
 
Insatsens tidsram samt personalresurs: 
Insatsen blev LIS:ad 1 Januari 2018. Det jobbar tre samverkansledare på SAMBA på 
sammanlagt 2,5 tjänst. Från och med den 6 November jobbar endast 2,0 tjänst i Samba. Alla 
är anställda på Arbetsmarknadsenheten/Sinia i Nybro kommun.   
 
Insatsens metod och arbetssätt: 
Metoden bygger på ett coachande förhållningssätt med fokus på motivation, stöd, 
vägledning och inspiration gentemot arbetslinjen och egen försörjning. Den enskildes egna 
resurser ska ställas i fokus och vara vägledande för genomförandeplanen. I vår 
gruppverksamhet arbetar vi tematiserat i rullande block med olika tema. Fysisk aktivitet i 
grupp ingår. Social aktivitet i grupp ingår. Individuell coachning ingår. Innan start i insats så 
erbjuds förgrupp i form av två aktiviteter per vecka. Vi erbjuder även Praktisk förberedelse 
som ger deltagarna möjlighet att förbereda sig ytterligare inför nästa steg genom en mer 
arbetsplatsorienterad aktivitet.  
 
Framgångsfaktorer inom samverkan. 
Organisation/ Arbetsgrupp: 
Kunskapsutbytet som sker i samverkansteamet ger ett mervärde på alla berörda 
myndigheterna och detta ökar samtidigt förståelsen för myndigheternas agerande. 
Samverkansteamet finner ofta lösningen på ärenden som under lång tid stått still genom att 
behandla ärendet skyndsamt samt använt det handlingsutrymme som finns på varje 
myndighet. Samsynen som råder i samverkansteamet placerar individen i fokus och alla 
deltagarnas processer diskuteras. Konsultationsforumet ger handläggarna på myndigheterna 
möjlighet att ta del av samverkansteamets kompetenser i komplexa ärenden för att komma 
vidare.  
 
Styrgruppen 
Representanterna i styrgruppen innehar bred kompetens och handlingskraft vilket medför 
att samverkansledarna får optimala förutsättningar för att göra ett kvalitativt arbete.  
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Individnivå 
Täta och kontinuerliga kontakter med deltagarna utformar en djup och god relation mellan 
deltagarna och samverkansledaren vilket medför att deltagarna känner sig sedda och trygga. 
Detta ökar deras motivation, samt klargör deras egna mål och förutsättningar. 
Samverkansledarens kompetens medför att deltagarna kan stöttas och coachas, för att 
närma sig egen försörjning eller utbildning.   
Kartläggningen gör att deltagarna får rimliga krav utifrån sina förutsättningar, de får uppleva 
att de klarar saker samt att det ställs adekvata krav utifrån individens förutsättningar. 
Samverkansledarens möjlighet att lägga mycket tid på varje deltagare är en stor 
framgångsfaktor eftersom det ger deltagarna en trygghet, samt att det finns någon som kan 
vara ett stöd vid förändringar.   
 
 
Ulf Arvidsson och Carola Axelsson   
Samverkansledare SAMBA 
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Mall inför hel- och halvårsredovisningar 
Insatsens namn: Knutpunkten   Datum: 2024- 
 
Deltagare halv- och helår 
Deltagare   antal 
antal inskrivna totalt  36 
kvinna    25 
man    11 
icke binär    0 
nya deltagare  8 
avslutade deltagare  13 

 

Ålder på nyinskrivna deltagare 
åldersspann antal 
16-24  4 
25-34  1 
35-44  1 
45-54  2 
55-64  0 

 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna deltagare   
Utbildning       antal 
färdigställt grundskola    4 
färdigställt gymnasium    4 
1 års eftergymnasial utbildning    0 
2 års eftergymnasial utbildning    0 
3 år eller mer eftergymnasial utbildning  0 
saknas        0 

 
 

Remitterande myndighet   
myndighet   JA till insats Totalt 
Arbetsförmedlingen  3  3 
Försäkringskassan  7  7 
Kommunen    0  0 
Regionen    26  26 
saknas    0  0 

  
 

Konsultationer  
Konsultationer från antal 
Arbetsförmedlingen    2 
Försäkringskassan    3 
Kommunen    4 
Regionen    11 
Saknas  0 
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Tid i offentlig försörjning 
antal år antal  
upp till 1 år  10  
upp till 2 år  6  
upp till 3 år  3  
upp till 4 år  2  
upp till 5 år  1  
upp till 6 år  4  
upp till 7 år  0  
upp till 8 år  2  
upp till 9 år  1  
mer än 9 år  0  
saknas  7  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat 
avslut varit: 
*Sju individer har avslutats mot: Mål ej uppfyllt -åter aktör.  
* En individ har beviljats aktivitetsersättning och sysselsättning, en individ har 
gått över till A-kassa och stöd från omställningsfonden med utbildning och 
praktik på gång som kan leda till arbete. 
 

 
Försörjningskälla vid utskrivning 
Försörjningskälla vid avslut antal 
Sjukpenning/rehab-penning 3 
aktivitetsersättning    4 
sjukersättning    0 
aktivitetsstöd    2 
försörjningsstöd    2 
studiestöd/medel    0 
A-kassa      1 
ingen offentlig försörjning  1 
annat      0 
 

Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 
gemensam kartläggning  2 
arbete    1 
studier    1 
aktivt arbetssökande   0 
annan positiv stegförflyttning*  2 
fortsatt rehabilitering*  7 
annat avslut*    0 
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Insatsens syfte, mål och målgrupp: 
Att korta vägen för den enskilde mot ökad egenförsörjning samt att främja samverkan mellan 
myndigheterna. Målet är att erbjuda samverkande insats där 35% går vidare mot ökad 
självförsörjning genom arbete, studier eller rätt till rätt insats. Målgruppen är individer i behov 
av stöd från två eller fler av samverkansmyndigheterna, ålder 16 – 65 år, ingen pågående 
beroendeproblematik.  
 
Insatsens tidsram samt personalresurs: 
Insatstiden är individuell. En samverkansansvarig på 50% samt en handledare på 100% 
finansieras via Samordningsförbundet. Ytterligare 3 handledare som arbetar i Knutpunktens 
verksamhet finns tillgängliga för insatsen. En SAM-grupp med handläggare från respektive 
myndigheter samt Lokala Samverkansgruppen med representation från respektive 
myndigheter lägger tid i projektet.  
 
Insatsens metod och arbetssätt: 
Insatsen är integrerad i Knutpunktens ordinarie verksamhet, i våra egna lokaler där 
man arbetar såväl i grupp som individuellt. Vi erbjuder även praktik/arbetsträning. 
 
 
Framgångsfaktorer inom samverkan på: 

a) Organisation; 
b) Arbetsgrupp;  

Trygg, erfaren och väl sammansatt arbetsgrupp med samlad hög kompetens och en vilja 
att samverka. Upparbetade och fungerande rutiner, information om varandras uppdrag 
och ramverk. 

 
c) Styrgrupp; 

Väl sammansatt och ett aktivt intresse för en fungerande samverkan. 
 
d) Individnivå; 

Insats under lång tid i de fall det behövs, stor flexibilitet i innehållet i insatsen. Att vi utgår 
från individens hela behov. Prioritet på bemötande och förhållningssätt. Aktivt stöd enligt 
sökandelotsmodellen i praktik och arbetsträning. 
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Mall inför hel- och halvårsredovisningar 
Insatsens namn: Vägknuten   Datum: 250113 

 

Deltagare halv- och helår 
Deltagare   antal 
antal inskrivna totalt  34 
kvinna   22 
man    12 
icke binär    1 
nya deltagare  13 
avslutade deltagare  20 

 

Ålder på nyinskrivna deltagare 
åldersspann antal 
16-24 7 
25-34  6 
35-44  2 
45-54   
55-64   

 

Utbildningsbakgrund nyinskrivna deltagare   
Utbildning       antal 
färdigställt grundskola    10 
färdigställt gymnasium    7 
1 års eftergymnasial utbildning    2 
2 års eftergymnasial utbildning    2 
3 år eller mer eftergymnasial utbildning  1 
saknas         

 

 
Remitterande myndighet   
myndighet   JA till insats Totalt 
Arbetsförmedlingen  0  1 
Försäkringskassan  3  4 
Kommunen    3  11 
Regionen    7  11 
saknas       
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Konsultationsremisser  
Konsultationer från antal 
Arbetsförmedlingen    1 
Försäkringskassan    2 
Kommunen    2 
Regionen    6 
Saknas   
 

Tid i offentlig försörjning 
antal år antal  
upp till 1 år  2  
upp till 2 år  1  
upp till 3 år  4  
upp till 4 år    
upp till 5 år    
upp till 6 år  2  
upp till 7 år    
upp till 8 år    
upp till 9 år    
mer än 9 år  1  
saknas  3  

 

Försörjningskälla vid utskrivning 
Försörjningskälla vid avslut antal 
Sjukpenning/rehab-penning 4 
aktivitetsersättning    3 
sjukersättning     
aktivitetsstöd    2 
försörjningsstöd    1 
studiestöd/medel     
A-kassa       
ingen offentlig försörjning  3 
annat      1 
 

Avslutade deltagare  
Avslut mot   antal 
gemensam kartläggning  4 
arbete    3 
studie    4 
aktivt arbetssökande    
annan positiv stegförflyttning*  3 
fortsatt rehabilitering*  7 
annat avslut*     

 

Nämn vad annan positiv stegförflyttning, fortsatt rehabilitering och annat avslut varit: 
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* FK/AF= GK, Individ går tillbaka till FK men är fortfarande ute i liten omfattning 
inom våra arbetsmarknadsåtgärder, Individ går tillbaka till FK men är 
fortfarande ute i arbetsträning där vi ordnade plats från början inom Kyrkans 
verksamhet. Individ går mot LSS och daglig verksamhet. Individer har gått mot 
arbete, studier och flyttat till annan ort. Många av de individer vi jobbat med 
under året har B-körkort och står relativt nära arbetsmarknaden.  

Insatsens syfte, mål och målgrupp: 

Bedriva samverkan i syfte att undvika dubbelarbete och för att hitta rätt väg för den enskilde 
och minska risken att hamna utanför samhällets skyddsnät och tidigt identifiera och kartlägga 
insats- och rehabiliteringsbehov. Insatsen vänder sig till personer i yrkesverksam ålder från 
18 år. För att delta i insatsen ska den enskilde bedömas vara i behov av samverkan och stöd 
från myndigheterna inför etablering eller återetablering på arbetsmarknaden och egen 
försörjning. 

45 personer deltar årligen i insatsen. 
Insatstiden varierar utifrån den enskilde deltagarens behov med målet att inte 
överstiga 12 månader. Men vi släpper ingen utan plan.  
 

Insatsens tidsram samt personalresurs: 

2024-01-01-2024-12-31 3,0 personal. 
 

Insatsens metod och arbetssätt: 

Vi använder oss av följande; Empowerment 7 Tjugo, Lösningsfokuserat, Tuff 
arbetsmarknadscoachning och motiverande samtal, supported employment. Samt NADA/ 
Öronakupunktur 

 

 

Framgångsfaktorer inom samverkan på: 

a) Organisation; Vägknuten utgår från arbetsmarknadsenheten i Oskarshamn. Vi 
samverkar tillsammans med Högsby och Mönsterås arbetsmarknadsenheter vilket 
gör det lättare med samverkan med alla aktörer såsom myndigheter, näringslivet och 
kommunerna, KAA, skolan och alla projekt som finns i dessa kommuner. Vi har också 
etablerat en kontakt med ungdomscoacherna i Oskarshamns o Mönsterås kommun. 
Samt bedrivit ett mini projekt med befintlig personal, Tagga OHM Framtiden under 
perioden augusti 2022- december 2024. Där vi hoppas det arbetet fortsätter i den 
goda samverkan med de resurser vi har för 2025.  

b) Arbetsgrupp; Samverkansteamet träffas var tredje vecka. Har under året bla haft 
en sammankomst tillsammans med Plattformens SVT samt en kvällsaktivitet med 
övernattning i slutet av året. Mycket givande med god samverkan över gränserna. Vi 
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vägledare är flexibla där förutsättningar ändras hela tiden, vi försöker hålla vårt arbete 
strukturellt. Men i nära samverkan med våra aktörer. 

c) Styrgrupp; LSG träffas regelbundet. Mycket bra för fortsatt samarbete och
samverkan. Dock saknar vi primärvårdens deltagande.

d) Individnivå; Vi har jobbat strukturerat och organiserat under året med både
individuell och gruppcoachning samt Tagga OHM framtiden projektet. Utvecklar, hittar
nya strategier och samverkar så det ska bli så bra som möjligt för individen.

VNR ; 4st  BiP Skapa: 9st 
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Stoppa Våldet 
2023 gick vi med i det samarbete som finns mellan Socialstyrelsen och NNS som en del 
i det nationella uppdraget Stoppa våldet. 
 
Uppdraget syftar till att vara en del i att upptäcka upplevelse och erfarenhet av våld i den 
målgruppen som vi finns för. Enligt tidigare nationella rapporter så ser man en 
förekomst på 70–80% nationellt i den målgruppen som vi finns för.  
 
När vi ber individen fylla i frågeformuläret så får de samtidigt en broschyr som vi tagit 
fram där det finns hänvisning både till nationella och lokala stödfunktioner dit de kan 
vända sig.  
Vårt huvudsakliga uppdrag är att samla in erfarenheter av våld, vi har inget uppdrag att 
arbeta vidare med individen i någon form av behandlande eller rehabiliterande specifik 
metod. Vi ska lotsa vidare till de instanser som jobbar professionellt med detta.  
Vår redovisning visas i diagrammen som finns med som bilaga.  
 
Vi har genomfört frågeformulären under 2024 och fick in 249 svar.  
146 angav kvinna, 101 angav man, två valde att inte ange.  
Åldersgruppen 18–29 år är 83 individer, åldersgruppen 30–45 år är 103 individer och 
åldersgruppen 46–65 år 61 individer. Två har valt att inte ange. 
 
De svar som vi kan redovisa för 2024 visar att 43,9% svarar för första gången, 30,5% 
svarar för andra gången och 25,6% svarar för tredje gången.  
Alla de som är i insatsen ska fylla i tre gånger under sin tid hos oss. Endast om jakande 
svar ges på alla frågor räcker det med en gång.  
Anledningen till flera svar är att man ser att desto mer relation som har skapats desto 
fler jakande svar. Det är också ett starkt argument till varför man tog in 
Samordningsförbunden i ursprungliga projektet. Man ser att vi har verksamheter som 
skapar trygghet och tillit.  
 
Det vi kan konstatera är att vi i Kalmar län befinner oss i bekymmersamma siffor, detta 
är ett utbrett samhällsproblem som traumatiserar individers liv. Enkäten är svår att 
bryta ner då vi inte kan se om samma individ befinner sig i samma svarsgrupp på flera 
frågor. För att se det skulle vi behövs bryta ut de olika svaren och det skulle innebära 
mycket arbete.  
Vi kan se årets resultat som om det är bättre än förra årets då en högre procent svarade 
ja på en eller flera frågor om våld förra året gentemot i år. Det som är glädjande utöver 
det är att vi ökat andelen svar väldigt mycket. Från 76 svar förra året till 249 svar i år. Det 
visar oss att vi satt detta som en löpande rutin i vårt arbete. Förhoppningsvis leder det 
till att vi skrapar lite på det mörkertal som finns och att vi kanske lotsar individer vidare i 
sitt arbete mot att må bättre.  
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Om vi tittar på de unika svaren så ser vi att 49% har svarat ja på minst en fråga om 
upplevelse av våld under 2024. 
 
Tittar vi på svaren som är inkomna från de som angett kvinna som kön så ser vi att 92 
individer av 146 har svarat ja på minst en fråga om upplevt våld. Det ger en procentsats 
på 63,1% som har upplevelse av våld i någon form.  
 
Om vi tittar på svaren inkomna från män så ser vi att deras motsvarighet vad gäller 
jakande svar på minst en fråga uppkommer till 26 jakande svar av 101 inkomna. Det ger 
en procent på 25,7 % 
 
Som den nationella bilden ser ut så är det även i Kalmar län så att detta är ett våld som i 
huvudsak drabbar kvinnor.  
  
Om vi bryter ned våldet i olika grupper så ser vi följande vad gäller våld utförd av 
närstående: 

Typ av våld  Kvinnor ja svar Kvinnor % Män ja svar Män %  
Fysiskt våld  67 46% 7 7% 
Sexuellt våld  45 31% 7 7% 
Sexuella 
kränkningar 

65 45% 6 6% 

Psykiskt våld  87 60% 13 13% 
 
 
Det vi kan se nedbrutet på respektive fråga utan att separera man och kvinna är 
följande:  
 
Har du blivit hotad, kontrollerad, förnedrad, trakasserad eller liknande av en 
närstående?  46,2 % svarar ja på denna.  
 
Har du blivit slagen, sparkad, knuffad eller skadad på något annat sätt av en 
närstående? 40,6% svarar jag på denna. 
 
Har du känt press att mot din vilja delta i eller se på sexuella handlingar av en 
närstående? 22,1% svarar ja på denna.  
 
Har du varit utsatt för verbala, psykiska och/eller fysiska sexuella kränkningar av en 
närstående? 30,1% svarar ja på denna.  
 
Huruvida det är olika individer bakom dessa procentsatser eller en och samma som 
syns på fler ställen kan vi med säkerhet inte räkna ut. Eller sanningen är att vi kan det 
men det skulle innebära mycket jobb och kanske är det inte det huvudsakliga fokuset i 
denna. Fokuset är att försöka fånga upp och lotsa vidare de individer som finns i våra 
insatser som behöver stöd vidare inom detta område.  
Det är därför svårt att göra en tillförlitlig procentsats. En överblick över de inkomna 
svaren visar oss en bild att flertalet svarar ja på en eller två av upplevelser av våld men 
inte på alla.  
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Det vi ser är att på frågan  
Har du själv som vuxen utsatt någon annan för våld enligt fråga 1–4? Så svarar 19,8% ja 
medan 80,2% svarar nej.  
 
Det är också en fråga som är svår att veta vad om gömmer sig bakom svaren, är det 
systematiskt våld i hemmet eller kanske ett krogslagsmål som refereras till. Det som vi 
får ta med oss är att det finns en femtedel, avrundat, av de som är i våra insatser som i 
någon form har brukat våld mot någon annan. 
 
Huruvida man fått frågan om våld tidigare så svarar 67,6 % att de har fått det. De flesta 
anger Samordningsförbundet som ställe där de tidigare fått frågan, även psykiatrin 
kommer högt upp. Huruvida det är senaste gången de minns är svårt att veta, i och med 
att vi frågar tre gånger och att de spenderar mycket tid hos oss kan vara en parameter till 
varför vi anges så ofta. Kanske missar man att frågan ställs i kontakt med ex 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen så dessa kontakter ofta är digitala och mer 
sällan förekommande.  
 
Det vi tar med oss i vårt län kring detta är att vi behöver öka förståelsen för hur vår 
målgrupp ser ut ännu en gång, att vi behöver föra mer dialog kring de arbetshinder som 
förekommer hos vår målgrupp där våld är en sådan utbredd företeelse.  
Vi bör också tillsammans med myndigheterna i samverkan påminna om vikten av att 
ställa frågan och att lotsa individen vidare.  
 
Om man ser till arbetet med våld i nära relationer i Sverige de senaste åren så har det  
lett till flera viktiga slutsatser, både positiva och utmanande. Här är några centrala 
insikter: 
 
1. Ökad medvetenhet och rättsliga framsteg 
 
Strängare lagstiftning: Lagstiftningen har skärpts, exempelvis genom lagen om grov 
kvinnofridskränkning och barnfridsbrottet (2021). 
Bättre stöd till utsatta: Det finns fler skyddade boenden, stödinsatser och samordnade 
resurser från socialtjänst och kvinnojourer. 
 
2. Utmaningar som kvarstår 
 
Låga anmälningsfrekvenser: Många brott anmäls fortfarande inte, vilket gör 
mörkertalet stort. 
Brist på samordning: Trots förbättringar är samverkan mellan polis, socialtjänst, 
sjukvård och rättsväsende inte alltid tillräckligt effektiv. 
Otillräckligt stöd till förövare: Förebyggande insatser för våldsutövare har ökat men är 
fortfarande begränsade. 
 
3. Nya perspektiv och forskning som är betydelsefulla 
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Mer fokus på barnens perspektiv: Barn som bevittnar våld ses nu som brottsoffer, 
vilket stärker deras rättigheter. 
Ökad förståelse för psykiskt våld: Inte bara fysiskt våld, utan även ekonomiskt, 
psykiskt och digitalt våld uppmärksammas mer. 
 
Trots stora framsteg i lagstiftning och stödinsatser finns det fortfarande stora 
utmaningar, särskilt vad gäller förebyggande arbete och samverkan mellan 
myndigheter. För att minska våldet på lång sikt behövs ännu mer fokus på utbildning, 
tidiga insatser och arbete med normer kring relationer och jämställdhet. 
 
För den som är vetgirig och vill veta mer om den nationella bilden så rekommenderar vi 
rapporten som BRÅ publicerat. Ni hittar den här https://bra.se/amnen/vald-i-nara-
relation 
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Våld i nära relationer 2024  
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Joakim Ivarsson
Textruta
Bilaga 10
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Utvärdering Individer 2024  

 
 
Finns det något du vill delge oss kring vår insats och ditt deltagande hos oss? 
24 svar 
Jag tycker att det är väldigt anpassat utifrån varje deltagare och alla dras inte över en 
kant vilket är bra. ibland kan det bli lite långtråkigt här men då går det oftast att få hjälp 
med att hitta på något. 
Fantastiskt bra jobb ni gör, är så tacksam för allt ni gör för oss deltagare! Tack så 
mycket! 
Jag hade aldrig klarat att kravla mig tillbaka till ett normalt liv igen, utan Pontibus. En 
arbetsträning helt kravlös, bygger på självkänslan lite i taget. Jag är inte i mål, men förr 
eller senare… Då jäklar! 
Mer samba till fler människor 
Malin Strömmert var en mycket bra samordnare/handledare. 
Tack 
Jag tycker det är bra upplagt. 
Ovärderligt 
Saker har funkat bra här och jag har jobbat mycket med mig själv så är stabilare psyksikt 
och har hittat något jag brinner för så är på bätrings väg men har mycket att joba på 
fortfarande. 
Jag är jätte nöjd och tacksam att vara en av deltagarna i kompassen. 
Mycket bra ledare! Och mycket bra friskvård 
Mycket bra och jättebra stämning! 
Gärna vill jag att ha mer egna personliga uppgifter som kan hjälpa mig att få tillbaka min 
självkänsla och självförtroende 
jag tycker att den här undersökningen är lite tidigt MVH 
Har varit ett trevligt stöd i min utveckling. Jag kan dock tycka att det har varit svårt att 
relatera till det övriga i gruppen, då det är äldre än mig. Hade varit trevligt om det var fler 
i min ålder i gruppen. 
Nä 
Tacksam för godhjärtade härliga handledare 
Man kan ta upp problem och känna sig säker. 
vet inte 
Det personliga och individualistiska bemötandet har varit/är en stor hjälp och ger en bra 
stöttning. Jag är tacksam och glad för den hjälp jag fått/får. 
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Utvärdering Individer 2024  

Ta mer hänsyn till deltagare och behandla alla lika. Lämna personliga saker hemma. 
Jag känner ibland att jag står kvar och stampar i liknande verksamhet som tidigare, även 
om denna verksamhet är OERHÖRT grym. Fantastisk personal, bra lokaler och nya 
bekantskaper. Den sociala biten har varit vital i att få må bättre och jag känner att jag har 
öppnat mig mer för nya och alternativa lösningar. Men känner ändå lite som att jag sitter 
fast. Men det är nog mer något jag själv måste jobba på, svårt dock. Tack för all hjälp 
och allt stöd! <3 
Det känns skönt att ha en plats att gå till där man känner att personalen bryr sig och vill 
hjälpa. 
Tycker det funkat väldigt bra och fått hjälp och tid att återhämta mig med förstående 
handledare för min sjukdom. 
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Personal 2024 

 
 

 
 
Utveckla gärna dina svar för att ge förbundet en förståelse för vad som kan 
förstärkas och förbättras 
 
Jag anser att samverkansteamet är till stor nytta för de individer vi arbetar med och att 
vår samverkan har ökat förståelsen för de olika instanserna och att vi tillsammans med 
gemensamma krafter gör ett mycket bättre arbete med individerna är vi har möjlighet att 
göra individuellt. 
Fortsätt med att bygga och underhålla våra relationer mellan myndigheterna, ni gör ett 
superbra jobb. 
Jag tycker att det fungerar helt fantastiskt, det är jag som inte har mer tid att träffa mina 
klienter för att göra planeringar och uppföljningar men jag jobbar på det. 
Vet väl hur en verksamhet fungerar då jag är kontaktperson mot dem men saknar insikt i 
övriga även om de är i närheten. Jag tycker att det är svårt när de arbetar så olika, vi 
tappar liksom möjlighet att remittera ärenden utifrån saknad kunskap. 
Vi behöver gärna fler frukostmöten, eller lunchföreläsningar, inspirationsdagar, lite som 
det var före pandemin. Dels för att det byts personal på de olika myndigheterna men 
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Personal 2024 

också för att våga ta kontakt med de man träffat tidigare fysiskt. För övrigt är vårat SVT 
ett sammanhållet gäng. Viktigt med personliga möten. 
Att inte aktörer använder insatsen för att det inte finns något annat utan att insatsen ska 
bedömas som lämplig, så inte bara målet viktigt utan också bedömning inför deltagande 
Ibland individen vara inskriven längre då det ibland inte sker något under t.ex. 1 år, utan 
de sker kanske efter 13 månader. Samverkan har blivit mycket bra mellan 
samverkansparterna, men bra kan alltid bli bättre! 
Samordningsförbundets insatser för att underlätta/upprätthålla/genomföra samverkan 
mellan aktörer är ovärderlig! superfint att ni finns! 
Oklart om insatsen passar alla deltagare då de olika behov och förutsättningar. 
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Chefsgruppen 2024  

 
 
Utveckla gärna dina svar för att ge förbundet en förståelse för vad som kan 
förstärkas och förbättras 
3 svar 
Mina svar är ju odelat positiva, men jag vet att intentionerna är de bästa. dessvärre är 
förutsättningarna inte de bästa och vi verkar i system som på många sätt repriserar sig 
ungefär som de alltid gjort. Därför är det viktig med en stark nytänkande röst som 
obevekligt ljuder över larmet, och det gör Samordningsförbundet i Kalmar Län. 
 
Samverkan med Arbetsförmedlingen väldigt viktig med tanke på deras reformering 
 
Fortsätta utvärdera insatserna, så att arbetssätten/upplägg är den mest effektivaste 
insatsen för individerna. 
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Styrelsen  2024 

 
 
Utveckla gärna dina svar för att ge förbundet en förståelse för vad som kan 
förstärkas och förbättras 
3 svar 
Jag är ny i mitt uppdrag och ser att det är ett stort ansvar hos mig att sätta mig in i vad 
kommunen gör, hur vi gör och vad vi kan göra bättre. Bra ekonomisk redogörelse över 
vinsterna med förbundet och insatserna. 
 
Det är fortfarande mycket jag lär mig vid varje tillfälle. 
 
Tycker att man skulle ta o se vilka insatser som ger mest resultat o utveckla de samt att 
minska insatser där man inte ser någon progression. 
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UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: JONAS ROLAND ERLANDSSON
TITEL, ORGANISATION: Ordförande, Samordningsförbundet i Kalmar län
TID: 2025-03-19 07:57:49 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _090fccf4c408e39d210d1eac94f6b04d01

NAMN: MADELEINE EVA ELISABET ROSENQVIST
TITEL, ORGANISATION: 1:e vice ordförande, Samordningsförbundet i Ka
TID: 2025-03-19 10:49:30 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _074a0bb2288ae5c93d9e1844e7bfc6327f

…

NAMN: Denis Lucas Maximilian Lodge
TITEL, ORGANISATION: 2:e vice ordförande, Samordningsförbundet i Ka
TID: 2025-03-27 10:02:38 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _089edfcc8b76727f126c6e9895747961a3

…
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NAMN: ROGER KARL IVAR HOLMBERG
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-03-27 13:49:23 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _06640b81067e981c7c70f666ae786f93ac

…

NAMN: MAJDA GEKIC KHAN
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-01 15:59:22 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0527729b3b8cb53f276c325ed22d7a551a

…

NAMN: LINDA ILMRUD
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-02 10:48:02 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _089d851852d2c16f7a37a4f337e3507cd4

…

Sida 2/6Comfact Signature Referensnummer: 1869649



NAMN: BENGT TÖRNBLAD
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-02 17:18:45 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _07db0043cabf329dbe632573356ec33c75

…

NAMN: JIMMY MIKAEL LOORD
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-02 17:20:05 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _063d25b6432c5b35b9ff79afa1c3bc534b

…

NAMN: DIANA BERGESKANS
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-03 18:22:08 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _08c3c1993cfef6591ba6af9efd7e66898c

…
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NAMN: Joel Bertil Rolf Johannes Schäfer
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-08 12:44:28 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _08aecad9e05c719517d96f31cd38cc03b0

…

NAMN: ASTRID ÅSA KRISTINA OTTOSSON
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-08 16:18:03 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _065e54cbd7ff021163f411c81c700545ad

…

NAMN: Eva Anna-Karin Almswik
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-10 12:19:26 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0773a1ce34296e36abb1dd978ead75a00c

…
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NAMN: Martina Johanna Aronsson
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-10 12:26:16 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0842d92f04e96193417bd4dd66060bb812

…

NAMN: LARS HÄGGBRING
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-10 13:24:48 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _099623cc28e517a22ca247ed5250d0e47b

…

NAMN: EVA BERGLUND
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-10 15:42:21 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _068584efbf86a988814367d8983d559f50

…
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NAMN: MAUD ÄRLEBRANT
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-10 16:41:21 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _052d0090a0bdbfa6ee73ba607dce24a634

…

NAMN: STEFAN REINHOLD MÅNSSON
TITEL, ORGANISATION: styrelseledamot, Samordningsförbundet i Kalm
TID: 2025-04-11 09:58:05 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _07141be2f80821c6493e7bda21d63d0de0

…

NAMN: JOAKIM IVARSSON
TITEL, ORGANISATION: Förbundschef, Samordningsförbundet i Kalmar 
TID: 2025-04-11 10:27:14 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0743ad6a93a000d548202970854376d602

…
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